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B‹RSEN BAYAR UYGUN

AKLAfiIK üç ay oldu; Divri¤i Kurultayı üzerine tartıflmalarımız
ivme kazandı. Yıllardır tartıfltı¤ımız bir konuydu bu kurultay.
Divri¤i Kültür Dernekleri’nin, Divri¤i Vakfı’nın, Divri¤i köy

dernek baflkanlarını ve  Divri¤ililerin görüfllerini alıyoruz. Büyük ço¤unluk,
bu kurultayın Divri¤i Kültür Derneklerinin organizasyonuyla beraber;
köy derneklerinin, Divri¤ili aydınların, siyasetçilerin, tarihçilerin,
turizmcilerin katılımıyla yapılmasından yana. Kurultayın, ‹stanbul’da ve
Ankara’da; son olarak yaz mevsiminde Divri¤i’de yapılması düflüncesi
öne çıkıyor. Kurultaya Divri¤ili olmamakla birlikte; alanında uzman
görüfllerin de katkı sunması önemli görünüyor. Bu konuda görüfl belirten
insanlar, uzman isimlerin, Divri¤i madenlerinin dünü ve bugününü
irdeleyerek, madenlerin Divri¤i ekonomisine katkı boyutunu, flehrin
geliflmiflli¤i ya da geri kalmıfllı¤ındaki rolünü ortaya koymasını; hatta
rapor etmesini bekliyor. ‹yi bir fikir bu; ortaya çıkacak bilimsel bir raporu
ciddiye alacak devlet katı bulmak daha olası. Divri¤i Konakları, Divri¤i
Kalesi, Selçuklu tarihsel mirasları; Darü-flifa, Ulu Camii, kümbetler ve
köprülerle, kiliseler ve do¤a turizmi, Divri¤i’yi Türkiye’nin en önemli
medeniyet birikimine sahip flehirlerden biri, belki de birincisi yapıyor.
Divri¤i, dumansız fabrika diye tabir edilen turizmden payına düfleni
almıyor, alamıyor. Bu flehrin sadece ulusal de¤il, ciddi anlamda uluslar
arası tanıtıma, turistik yatırımlara ihtiyacı var. Tarım ve hayvancılık
alanında önemli bir potansiyele sahip Divri¤i, organik tarım ve hayvancılık
için uygun bir iklime de sahip. fiehrimizde hem ülke ekonomisine paralel,
hem de bölge özelinde yaflanan istihdam daralması, göçlerin tüm hızıyla
sürmesinin, nüfus azalmasının da bas¸lıca nedeni.
 ‹flte bu sorunlarımızı 1 ay daha tartıflıp, çözüme yönelik somut adımları
atmaya bafllayalım diyoruz. Burada yazılanlara yönelik gelecek hür türlü
görüfle, daha açıklayıcı bir zemin oluflturmak adına birkaç fley eklemek,
önemli bir de ça¤rıda bulunmak istiyorum. Divri¤ililer son yıllarda politik
iklimin dıflında bir hayat sürmeye baflladı. 2008 Ocak ayının 19’unda
önemli bir organizasyon gerçeklefltiriyoruz. Divrig˘i Gazetesi birinci yıl
buluflması Figaro Salonu’nda gerçekleflecek o gün. Divri¤ilileri ve tüm
dostları bekliyoruz. Bu gece, Divri¤i Gazetesi’nin yaflaması için de önemli
bir iflleve sahip. Gazetenin yegane geliri, okuyucularının aboneli¤i ve
reklam. ‹flte size Divri¤i’nin sorunlarına ve sıkıntılarına çözümler üretmek
için güzel bir platform ve onun yaflaması, ayakta durmaya devam etmesi,
onu var edecek Divri¤ililerin elinde. Gecemiz aydınlık olsun...
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Ka rayo l la r › :  Di v r i¤ i  Be l ed iye s i ’n in
s u  i s a l e  ha t t ›  ç a l › flma m ›z ›  du r du rd u

Karayollar› 16. Bölge Müdürü  Mehmet Karaman, Divri¤i flehir içi yol yap›m›n›n
aksad›¤›n› söyledi. Bunun nedeni  olarakda TEDAfi ve Divri¤i Belediyesi’nin
elektrik su ve kanalizasyon hatt›n›n bu kurulufllarca sahiplenilmedi¤ini söyledi.

On yılda demir a¤larla örülen yurdumuz, Divri¤i’nin  flehir içi geçifli
olan 6193 m  olan yol bir türlü bitirilemedi.Tam yapılacak bitecek
derken flimdi de bütçe bitti. Yani harç bitti yapı paydos misali iflte.Dev.3de

Bu sayıda Yusuffleyh ve
Kayaburun Köylerini
tanıtıyoruz. Anadolu’nun
binlerce yıllık medeniyeti’nin
yaflandı¤ı, bütün renkleriyle
ve kültürleriyle insanlarımız
ve köylerimiz. Bizim
Köylerimiz.

Aralık ayının sonlarında
bitmesi beklenen turnuvanın
kupa  töreni için Figaro
salonu flimdiden kiralandı
bile. 5 Ocak 2008 tarihinde
saat 19’ da yapılacak gece
de flampiyon takıma ve
dereceye girecek takımlara
kupaları verilecek.

Divri¤i Vakfı Cumhuriyetin 84. yılı anısına bir balo düzenledi.
 Ankara Gazi Üniversitesi Sosyal Tesisleri’nde yapılan
Cumhuriyet Balosu’na, Sivas Valisi Veysel Dalmaz, Çankaya
Belediye Baflkanı Muzaffer Eryılmaz, CHP Sivas Milletvekili
Malik Ejder Özdemir, ‹lhan Selçuk, Mustafa Balbay, Miyase
‹lknur eski Adalet Bakanlarından Hikmet Sami Türk ve
çoksayıda davetli katıldı.

E¤itim için Balo

Orda
bir köy

Turnuva’da
sona do¤ru
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MUSTAFA TARAKÇI- Say,8

“10’Da Köy
Tan›t›mlar›
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HAS‹P URAS Bir sahil kasabas›na yolu düflen Amerikal› ifl adam›,
kay›¤›n›n içinde birkaç ton bal›¤› bulunan bal›kç›ya
'bal›klar› ne kadar sürede yakalad›¤›n›' sorar: “Fazla
sürmedi, senyör.” Amerikal› hayretle sorar: öyleyse
neden daha çok bal›k tutmad›n “bu bugünlük bana
ve aileme kafi senyör.”

‹fl adam› bu durumu son derece verimsiz
bulur. “Ben Harvard mezunuyum, sana yard›m›m
dokunabilir ” der.“Her fleyden önce daha fazla
bal›k tutmal›s›n.” Bal›kç› hayretle sorar : “Niçin
senyör?” “Artan bal›klar› satar, daha çok kazan›rs›n.
Sonra daha büyük bir tekne al›rs›n, daha çok bal›k
tutars›n. Sonra baflka tekneler al›r, filo kurars›n.

Sonra bal›klar› ifllemek için kendi konserve tesisleri
kurars›n. Bu arada Los Angeles veya New York gibi
büyük bir kente tafl›nm›fl olursun.” “ Sonra senyör.”

“Büyüyünce halka aç›l›r, hisse senetlerini satarsan.
Zengin olursun milyonlarca dolar›n olur.”
“Milyonlar m› dediniz, senyör? Peki, sonra.” “Bu
kadar paran olduktan sonra çal›flmana gerek
kalmaz. Emekliye ayr›l›r, bir sahil kasabas›nda
kafan› dinlersin. Sabahlar› geç saatlere kadar
uyursun. Biraz bal›k tutar, çocuklarla oynar, ö¤len
eflinle flekerleme yapar, akflam bir fleyler içip
amigolar›nla gitar çalars›n. Hayat›n› mutlu bir
flekilde sürdürürsün!” bal›kç› kendini tutamaz,
güler: “Senyör zaten bende burada böyle
yap›yorum.”

Dr.BEYZADE ÖZKAHRAMAN
Yaflam Hastanesi Yönetim Kurulu Baflkan›

DERLEYEN

1889 yılında Divri¤i de do¤du.
Mühürdar zade yargıç Ömer beyin
ve Ayfle hanımın ikinci
o¤ludur(A¤abeyi Milli Kalkınma
Partisinin kurucusu Nuri Bey).Babası1889 yılında attan
düflerek ölmüfltür. Rivayete göre halası elinde ki altınları
vererek "Ye¤enlerim bu altınları okumanız için veriyorum.
Tahsilinizi tamamlayınca, bende, sizden, biriniz Divri¤i'ye
okul, di¤eriniz su getirmenizi istiyorum " demifl.
Naci Bey Rüfltiye'yi (Ortaokulu) bitirdikten sonra ‹dadiye'ye
(Lise) gider. Liseden sonra Mühendis mektebi Âlisi-‹nflaat
Yüksek Mühendisini bitirir.
Tapu dairesin de mühendislik yaparken, A¤abeyi ona sermaye
vererek kendine ortak yapar. Beraber demiryolu ihalesine
girerler. Almanların verdi¤inin yarısını vererek ihaleyi
kazanırlar. Atatürk ihale kâ¤ıdını alarak meclise girer
"Arkadafllar ihaleyi bir Türk firması kazandı" diyerek sevincini
arkadaflları ile paylaflır. ‹ki kardefl beraber 1250 km.lik
demiryolu yaparlar. Atatürk kardefllere,"Demira¤" soyadını
verir. O yıllarda hava gücünü artırmak için her vilayetten
toplanan paralarla uçak alınıyor ve o ilin ismi veriliyor.
Vehbi Bey 5000 lira verirken, Naci Bey 120 bin lira veriyor.
Naci Beyin yaptı¤ı faaliyetler:
 Ankara da Gar binası,777 bin TL.4mart 1935-30 Ekim1937
 Sümerbank Bursa Merinos Fabrikası
 Eceabat hava flosesi,
 ‹stanbul Hali,
 ‹zmit Seka Ka¤ıt Fabrikası
 Karabük Demir-Çelik Fabrikası
 Sivas Çimento Fabrikası
 Sümerbank Kayseri Bez Fabrikası ve Lojmanı,1934-1935
 Türkiye B.M.M.binası.26 Ocak 1935-6 Ocak 1961,12
milyon dolar.
 50 adet çeflme yaptırdı. O flehirlere hediyesi oldu.
Divri¤iler 40 km. uzaktan gelen akarsu ile ihtiyaçlarını
görürlerdi. Hayvanlar içinde gezinir, su içerlerdi. Bu suyu
kuyulara koyar içerdik. Kurtlu suları içerek hastalanırdık.
Naci Bey 40 km.lik yerden su getirtti. Yaptırdı¤ı flebeke ile
Divri¤i'ye Naci Bey suyunu çeflmelerle daflıttı. Onu dahi
koruyamadık, flu anda yine Divrig˘ililer kurtlu suyu
kullanıyorlar.
Naci Bey Demokrat Partisi listesinden Sivas milletvekili
seçildi. Divri¤i ye geldi¤i gün bende istasyonda idim. Akflam
elliden fazla lüks lambası ile karflılandı(Elektrik O¤ünlerde
yoktu). Mahallemiz çamur içinde, ortaokul birinci sınıftayız
Okula çok zor gidiyoruz. Naci Demira¤ın gelece¤ini ulu
Caminin çatısına çıkaca¤ını babam söyledi. Komflum Necmi
Arat'la okul müdürüne gittik ,olayı anlattık, izin aldık.Ulu
Caminin arkasına konmufl merdivenden çatıya çıkarak
saklandık..Bir saat sonra Naci Bey, Kaymakam, ilgililer
geldiler. Biz meydana çıkınca hepsi flaflırdı. Kaymakam Bey
bizi afla¤ıya indirmek istedi. Ben.
_Naci amcamla görüflmek istiyoruz deyince. Naci Bey yanına
ça¤ırdı. Bana:
-Adın ne?
-Hasip Uras.
-Kimlerdensin?
-Karamahmut mahallasinde Müftügilin Mehmet Efendinin
o¤luyum.
-Mehmet bey nasıllar?
-Sa¤ olun iyiler.
-Sen kimin o¤lusun?
-Ben Necmi Arat. Karamutlardan Salim A¤anın o¤luyum.
-Benimle niçin görüflmek istedi¤iniz. Ben elimi kaldırdım.
-Saylav'ım babam mahalle muhtarı, Kaymakam Beye on
defa müracaat etmesine ra¤men yolumuz çok çamurlu.
Okulumuza gidip gelemiyoruz Yolumuzun yapılmasını
istiyoruz.
Benim baflımı sıvazladı. Güldü.
-fiimdi Okulda olmanız lazım de¤il mi?
-Okul müdürüne olayı anlattık, o izin verdi.
Kaymakama ;
Kaymakam Bey, yolu yaptır, parasını ben verece¤im.
Naci Bey'e, Ulu Caminin tavanının aktı¤ını bildirmifller.
Tavanın kurflunla kaplanmasını bildirdi. Kısa zaman sonra
kurflun kaplatıldı.
Bu geliflte, Naci Beyin yüzlerce akrabası çıktı. Naip zadelerin
evinde kalıyordu. Her gün eve yirmiden fazla baklava, su
böre¤i, kadayif, sütlaç gidiyordu. Bu yazıyı yazarken,
Cumhurbaflkanımız Turgut Özal'ın sözü aklıma geldi “Ben
zengini severim” demiflti. Herkes bir fleyler istiyorlardı.
De¤irmenin duvarı yaptıraca¤ım, evimin üst katını çıkaca¤ım,
kızımı evlendirece¤im vb. Bu isteklerin ço¤unu da kırmadı
verdi. Divri¤i'nin imar planını yaptırmak için ‹talya' dan
mühendis getirtti. Bir sene çalıflarak Divri¤i'nin planını yaptı,
Fakat hiçbir Belediye baflkanı planı uygulayamadı. Her
Belediye Reisi planı uygulasaydı, bugün Divrig˘i modern
bir flehir olurdu.
Naci Demira¤ Sivas ve kazaları dahil okulların birincisine
saat,ikincisine ve üçüncüsüne dolma kalem hediye verdi..Bu
 senelerce devam etti.1940 senelerinde og˘lunun Amerika
da ne tahsil etti¤ini sorduklarında, mühendis okulunda
okudu¤unu söylermifl,Turgut Bey ise California Üniversitesi
Sinema Bölümünü tercih ediyor.1945 senesinde babasının
bafl harflerini alarak AND(Abdurrahman Naci Demira¤) film
stüdyosunu kurdu.‹lk çevirdi¤i film Bir Da¤ Masalı idi.En
baflarılı senaryo ödülünü aldı.Ya istiklal ya ölüm,Çanakkale
Aslanları. Bunun gibi yüzlerce film sundu. Onun eserlerinin
fikirleri kulaklarımızda ve gözlerimiz de, kızı Melike
Demira¤'ın da yüzlerce flarkıları kulaklarımız da ve
gönüllerimiz de yer buldu.
Naci Bey 1944 senesinde vefat etti. Ruhu flad olsun. ‹ki
kardefl, çocuk ve torunları ile Mühürdar zade ailesi, Türkiye'ye
örnek bir aile olmufltur. Bu büyük insanları, bugün gençler
tanımıyorlar. Niçin Bo¤az içi köprüsü 1938 senesinden evvel
yapılmamıfl. Niçin bütün uçaklarımızı biz yapamıyoruz.
Niçin demokrasiye ayak uyduramadık, bunu bilmiyorlar.
Onların adı, ne bir soka¤a, ne bir caddeye, köprüye,
üniversitelere, ekspreslere, hava alanlarına verilmemesi,
hükümetlerimizin en büyük hatasıdır. Sivas’a kepenek suyu
gibi 50 adet çeflme yapan bu kiflileri nasıl unuturuz.

E¤itim’e destek

Ankara’da  faaliyet gösteren Divri¤i
Vakfı ve Divri¤i Kültür Derne¤i
geleneksel olarak düzenledikleri
Cumhuriyet Balosu 26 Ekim
tarihinde Ankara Gazi Üniversitesi
Sosyal Tesislerinde yapıldı.  Gece
Zeynel Atay’ın hazırladı¤ı Semah
gösterisi ile baflladı. Zeynel Atay,
Ça¤dafl Alevi Bektafli gelene¤inin
bütün motiflerini kullanarak
semahını tamamladı. Geceye
katılanlar semah gösterisini ilgiyle
izlediler.  Gecede  Hüseyin
fiemin’nin çıkardı¤ı Tarih Cenneti
Divri¤i Dergisi da¤ıtıldı, ve
katılımcılar abone yapıldı. Ayrıca
 Foto¤raf sanatçısı Yusuf
Güldalı’da Divri¤i’den Foto¤rafa
Yansıyanlar  çerçevesinde bir sergi
açtı. Ankara Kız Olgunlafltırma
Enstitü’sü el sanatları sergisi ve 26
manken Anadolu’da geçmiflten
bugüne  halk ve asker giysileri
defilesi sundular.  Balonun açılıfl
konuflmasını Divri¤i Vakfı Baflkanı
Arif Atay yaptı. Atay balonun esas

amacının Cumhuriyet de¤erlerini
iyi tanımak ve iyi anlamak için
düzenlendi¤ini, Türkiye’yi karanlık
zihniyetlerle yönetmeye
yelteninlerin, karflılarında bu
Cumhuriyeti bulaca¤ını söyledi.
Kadınları toplumun dıflına itmek
isteyen onları çarflafa hapsederek
ikinci sınıf bir duruma itenlere
yine ça¤dafl Anadolu kadınları
fliddetle karflı çıkacaktır dedi.
Balo’da   elde edilen gelirle
Divri¤i’li ö¤rencilerin
okutulaca¤ını söyleyen Atay
katılanlara teflekkür ederek Divri¤i
Kültür Derne¤i Baflkanı  Ali
Yılmaz’ı sahneye davet etti.  Ali
Yılmaz da kısa bir konuflma yaptı
katılanlara. Sahnede iki baflkan
katılımcılara birlik mesajı verdiler.
Baloya çok sayıda davetlinin yanı
sıra, Sivas Valisi Veysel Dalmaz,
Çankaya  Belediye Baflkanı
Muzaffer Eryılmaz, eski Adalet
Bakanı Hikmet Sami Türk,
Cumhuriyet Gazetesi sahibi ‹lhan
Selçuk, Cumhuriyet Gazetesi
yazarlarından Mustafa Balbay,

Miyase ‹lknur, Hürriyet Gazetesi
yazarı Yalçın Bayer, CHP Sivas
Milletvekili Malik Ecder Özdemir,
DSP Genel Baflkanı Zeki Sezer,
‹stanbul Divri¤i Kültür Derne¤i
Yönetim Kurulu Üyesi Ali Pala ,
‹mranlı Derne¤i Baflkanı,
Kızılırmak  Köy Dernekleri
Federasyonu Baflkanı ve Yönetimi
geceye katıldılar. Geceye  ve
e¤itime  verdikleri katkılardan
dolayı, Sivas Valisi Veysel
Dalmaz’a, Çankaya Belediye
Baflkanı Muzaffer Eryılmaz’a,
Yazar Yalçın Bayer’e, ve Tarih
Cenneti Divri¤i Dergisi’nin sahibi
olan Hüseyin fiemin’e plaket
verildi.

Divri¤i’liler Plakete
tepki gösterdi
Cumhuriyet Balosu’nda  Vakıf
Baflkanı  Arif Atay tarafından,
Hüseyin fiemin’e verilen Plaket
tartıflmalara neden oldu.  DKD’
de yapılan toplantıda Hüseyin
fiemin’in 22 Temmuz

seçimlerinde Divri¤i’de BBP
Genel baflkanı Muhsin
Yazıcıo¤lu’ya  destek verdi¤i
söylendi.  Arif Atay ve Mustafa
Canönde ise Hüseyin fiemin’e söz
ve plaket verilmesini, Hüseyin
fiemin Divri¤i Vakfına  para
ba¤ıflladı onun  için plaket ve söz
verildi dediler Her para verene
plaket ve söz vermek normal ise,
Hilton’daki Melih Gökçek
konuflmasına  neden  tepgi
gösterdiniz diyen katılımcılar,
bizim fleriatçılara, sa¤cılara
ihtiyacımız yok, onların paralarına
da pullarana da tenezzül
edemeyiz diyerek  Dernek ve Vakıf
Yönetimine tepkilerini belirttiler.

e-mail:info@gulgumus.com
‹MALAT

TOPTAN PAREKENDE SATIfi

Hüsniye ÇINAR ve Ozan Esrari
 her Perflembe Saat:15.00 -16.30 arası

 AfiK ‹LE Programı ile CEM Tv ‘de

( Tekrarı  Saat: 00.30 )

Ahmet Yesevi Cad. Mefle sok. No: 1
Yenibosna / ‹STANBUL

‹rtibat Tel.:( 0212) 451 85 84 - (0212) 503 97 15
GSM: (0532) 510 20 48 - (0536) 288 67 86

e-mail: uzmanhaliyikama@uzmanhaliyikama.com

UZMAN
HALI YIKAMAUH

Ali  YILMAZ, Arif  Al i ATAY

Muzaf fer ERYILMAZ Çankaya Bld. Bflk.‹ lhan SELÇUKMalik Ejder  ÖZDEM‹R, Hüseyin  fiEM‹NZeki SEZER, Veysel DALMAZ



Divri¤i Arapgir Yolu
On yılda demir a¤larla ördü¤ümüz
yurdumuzda, 47km lik yol bir türlü
bitmiyor.   Keban-Arapgir-Divri¤i Yolu
1997 y›l› sözleflme fiyatlar›yla
677.356.249.605 TL olup iflin bafl›ndan
bugüne kadar sözleflme fiyatlar›yla
201.175.190.183 TL harcanm›fl olup  iflin
% 30’una gelinmifltir. Kalan iflin 2007
uygulama fiyat›yla tutar› 16.640.051
YTL’dir.   Keban - Arapkir - Divri¤i yolu
ifli bünyesinde çal›flmalar›na devam edilen
Divri¤i fiehir ‹çi Geçifli ifli Divri¤i’nin tarihi
ve turistlik yap›s›n›n altyap›s›n› oluflturmas›,
flehir içerisindeki trafi¤i düzenlemesi ve
yolun standard›n›n yükseltilerek daha
konforlu ve güvenli bir ulafl›ma hizmet
sa¤lamas›n› amaçlamaktaydı.

Peki ne oldu:
Karayolları 16. Bölge Müdürü Mehmet
Karaman ve  di¤er yetkililerden aldı¤ımız
bilgi bu. Mehmet Karaman,Divri¤i’nin flehir
içi yol yapımı çokdan bitecekdi  fakat yol
güzergahında bulunan TEDAfi’ın elektrik
hattı, Belediyenin su ve kanalizasyon hattı
bizim çalıflmamızı kilitledi. E¤er
çalıflmamızı sürdürürsek Divri¤i’nin
elektri¤i, suyu ve kanalizasyonu  kilitlenirdi.
Bu iki kuruma yani Divri¤i Belediyesi’ne
ve TEDAfi’a bütün uyarılarımıza ra¤men
adım attıramadık. Ayrıca bu güzergahda
uygulanacak kamulafltırma çalıflmaları da
tamamlanamadı¤ı için biz de
çalıflmalarımızı  durdurup, projenin di¤er
taraflanındaki alanlarda çalıflmaya baflladık
dedi. Karayolları 16. Bölge Müdürü
Mehmet Karaman’dan aldı¤ımız bilgiyi
oldu¤u gibi yayınlıyoruz.

‹hale koflulları tutmadı
Divri¤i fiehir ‹çi Geçifl ifli 6,193 km
uzunlu¤unda olup proje bafllang›c› Divri¤i
Arapgir Kavfla¤›ndan bafllay›p flehir
içerisinde mevcut yolu takip ederek
Cumhuriyet Üniversitesi MYO ‘nun
ilerisinde  bitmektedir. Yolun platform
geniflli¤i 22m dir. Yolun 0+ 000 ile 4 +600
km’leri aras›nda iki tarafl› 2’fler metre
geniflli¤inde kald›r›m ortada ise 2 metre
geniflli¤inde refüj bulunmaktad›r. Yolun
kalan kesimlerinde 4+600 ile 6+193
aras›nda kald›r›m yapma banket
uygulanacakt›r. Divri¤i fiehir ‹çi Geçifl
yolunun yaklafl›k 3’de 2’lik k›sm› yerleflimin
yo¤un olarak bulundu¤u yerlerden
geçmesiyle yolun yap›m› esnas›nda
kamulaflt›rma ve arsa tecavüzlü yerlerin
bulunmas› mevcut yolun altyap›s›nda bir
ve birden çok noktada yolun enine ve

boyuna geçen içme suyu
 flebekelerinin,
kanalizasyon borular›n›n,
telekominikasyon
hatlar›n›n ve elektrik
direklerinin yol
platformunda  kald›¤›
yerlerde  bulunmas›
nedeniyle imalatlar›n bu
gibi yerlerde yap›lmas›n›
güçlefltirmekte yer yerde
imkans›z hale
sokmaktad›r. Karayollar›
16. Bölge
müdürlü¤ümüzce yap›lan
çal›flmalar ve di¤er kurum
ve kurulufllarla yap›lan
çal›flmalarla iflin önündeki
engeller giderilmeye
çal›fl›lmaktad›r. Yolun
yap›ld›ktan sonra tekrar
bozulmamas› amac›yla
yol yap›m› devam eden
k›s›mlarda di¤er kurumlar›n çal›flmalar›n›
tamamlamalar›  beklenmifl bu da
çal›flmalar›n yer yer aksamas›na neden
olmufltur. Divri¤i fiehir içi Geçifl yolunun
1997 y›l› sözleflme fiyatlar›yla bedeli
117.832.185.635 TL’dir. 2007 y›l›na kadar
sözleflme fiyatlar›yla 83.878.752.481 TL’lik
ifl yap›lm›fl ifl keflfi % 71’indedir. Ancak
flehir geçifl projesinde yap›lmak zorunda
kal›nan ilave imalatlar nedeniyle iflin birinci
keflfine göre % 65’lik bir keflif art›fl›n› da
beraberinde getirmektedir. ‹flin 2007 y›l››
fiyatlar›yla parasal tutar› 9.651.716.363.
TL  olup kalan iflin 2007 y›l› fiyatlar› tutar›
5.257.011.068.090 TL. dir.Keban-Arapkir-
Divri¤i Yolunun 2007 y›l› ödene¤i
1.500.000 YTL olup 1.000.000 YTL. ek
ödenek ayr›lm›fl olup 2007 y›l› içerisinde
müteahit firma  taraf›ndan bugüne kadar
3.500.000 YTL. lik çal›flma yap›lm›fl
1.500.000 YTL ödeme yap›lm›flt›r. Divri¤i
fiehir ‹çi Geçifli iflinde  yap›m çal›flmalar›na
2006 senesi içerisinde a¤›rl›k verilmifl olup
2007 y›l›nda da yolun tamamlanmas›
amac›yla çal›flmalara h›z verilmifltir. 2007
y›l› içerisinde flehir içi  geçifli bünyesinde
Toprak ‹fllerinde 39.000 m ariyet kaz›s›,
50.000 m nebati zemin kaz›s› yap›lm›fl 2
km’lik kesinde toprak iflleri tamamlanm›flt›r.
Sanat yap›s› ifllemlerinde y›l içerisinde
12.000 m tafl duvar yap›lm›fl olup   ya¤mur
suyu  deflarj›n› sa¤lamak amac›yla 1x 1m
ebad›nda 1000m uzunlu¤unda ya¤mur
suyu kanal› bacalar›yla birlikte
tamamlanm›flt›r ayr›ca 1,5 x 1,5m ebad›nda
65 m uzunlu¤unda bir adet hor imalat›da

bitirilmifltir.
Keban-Arapgir-Divri¤i Yolu (Km:0+000-
47+317 ) Keban-Arapgir-Divri¤i Yolunda
proje bafllang›c› (km 0+000) Divri¤i-Arapgir
kavfla¤› olup (km:30+000) Bay›rl›
köyünden geçmekte ve karayollar›
16.Bölge hududunda (km:47+317) son
bulmaktad›r. Yol Divri¤i’yi Arapgir’e
ba¤layarak Divri¤i’nin ulafl›m problemini
büyük ölçüde rahatlatacak yörenin ticaret
ve komflu illerle olan ulafl›m›nda büyük
rahatl›k sa¤layacakt›r. Yolun toplam
uzunlu¤u 47,317 km’dir. Proje üzerinde
3 adet toplam 224 m uzunlu¤unda 3 adet
köprü, 140 adet 3500 m uzunlu¤unda

kuru menfez bulunmuktad›r. Köprülerden
N›h  Çay› üzerinde bulunan N›h  Çay›
Köprüsü tamamlanm›fl olup di¤er
köprülerimiz olan Karsi Çay› (km:11+750)
ve Palha Çay› köprülerine (km:33+950)
henüz bafllan›lmam›flt›r.1997 y›l›ndan  bu
yana  gelen ödenekler do¤rultusunda
yap›m çal›flmalar› sürmekte olan Keban-
Arapgir-Divri¤i yolunda Km:0+000 ile
9+350 aras›nda kalan kesimde  toprak
iflleri tamamlanm›fl ve yol alt temel
seviyesinde ulafl›ma aç›lm›flt›r. Karsi
çay›ndan sonraki Km:11+900 ile 26+000
km’leri aras›nda toprak iflleride büyük
oranda bitirilmifltir.

HABER 31 KASIM 2007
www.divrigigazetesi.com

 Merhaba dostlar
Bu gazete yay›n hayat›na bafllad›¤›nda
gazeteyi ç›karan dostum Yahya Bayar
ile konufluyoruz, Gazetede yaz›lmas›
gerekli olanlar içinde kültürümüzün
bir parças› olan hatta en önemli yeri
dolduran OZANLARIMIZ bafll›¤› alt›nda bir köfle açsak kabul
görür mü diye düflündük. Yahya iyi olaca¤›n› kabul görece¤ini
söyledi, ben o aralar Televizyon programlar› yap›yor ayn›
konuyu iflliyordum. Gerçekten önemli bir eksiklik olurdu bu
köfleyi açmasak diye düflünmeme sebep olan bana gelen
telefonlar ve mailler oldu.
Divri¤i’den bafllay›p daha sonra di¤er ozanlar›m›z› yazar›m
diye düflünüp kendimce bir program yapmak istedim. Ben
Çamfl›h'l› oldu¤umdan de¤il ,ozan deyince ilk akl›ma gelen
Çamfl›h bölgesi oldu. ‹ç Anadolu'ya hatta tüm yurdumuza
bakt›¤›m›zda bu kadar ünlü ozan›n hepsinin bir bölgede
ç›kmad›¤›n› görürsünüz. O nedenle buradan bafllad›m ve
yazmaya devam ediyorum.
Gerçekten ozanlar›m›z hayat›m›zda önemli yer tutan
kültürümüzü yayan yaflatan halk›n gözü kula¤› ta kendisi
oldu¤undan bizler için kültürümüz için, gelece¤e tafl›mak,
genç jenerasyona tan›tmak ad›na da önem tafl›maktad›r.
Bu güne kadar Çamfl›h Ozanlar›ndan, Ozan Feyzullah
Ç›nar,Afl›k Ali Metin,Ozan ve fiair Ali R›za Yalç›n,Ozan
Mehmet Ali Karababa,Ozan Muhlis Akarsu,fiair Ali Ertekin
ve  Ozan Mahmut Erdal'› yazd›m ve bu say›da Ozan Hüseyin
Gazi Metin dedeyi tan›tmak istiyorum.Bundan böyle Divri¤i
‹lçesinde ne kadar ünlü ozan›m›z varsa yazacak daha sonra
 di¤er ozanlar›m›za geçece¤im.
Ozan Hüseyin Gazi Metin Dede
1939 y›l›nda Çamfl›h fiahin Köyünde Mahmut Dede, Hatice
Anadan dünyaya gelen sekiz kardeflten biridir. Her Çamfl›hl›
ozan gibi 5-6 yafllar›nda dedesi Hüseyin A¤adan kalan
duvarlar›nda as›l› saz› görüp etkilenerek saza yönelmesine
sebep olmufltur. Saz çalmay› ö¤rendi¤i dönemlerde saz›n›n
düzenlemesini akrabalar› Battal Karababa,Afl›k Ali
Metin,Mahmut Erdal,Feyzullah Ç›nar yapm›fl zaman zaman
ö¤renmesine de yard›mc› olmufllard›r.
Önceleri akrabalar› olan ozanlardan Pir Sultan Abdal, Kul
Himmet, Genç Abdal, Seyit Nesimi, Âfl›k Veysel'in deyifllerini
ve yöresinde yetiflen ozanlar›n yap›tlar›n› çald› söyledi.
Çevresinde ölenlere, askere gidenlere ve sevgiye yönelik
yöresel fliirler yazd›. Bundan sonras›n› kendi a¤z›ndan
yaz›yorum.
“Askere gidiflim, gurbete aç›lmam, Maden Ocaklar›nda
çal›flmam, Sendikac›l›k yapmam, fliirlerimin yöresellikten
ç›kmas›na, dünyay› kucaklamas›na, evrensel olmas›na sebep
oldu. Dostumu, düflman›m› kimin yan›nda yer almam
gerekti¤ini s›n›f›m› tayin etti.
Koyun kuzu çobanl›¤› yapt›m. Çiftçilik yapt›m, orakla ekin
derdim, t›rpanla ot biçtim.
Kayn›m olan Ozan Feyzullah Ç›nar ile ‹stanbul'da hamall›k
yapt›m. Askerlikten sonra Divri¤i Madenlerine iflçi olarak
girdim. Orada sendikac›l›k yapt›m, bu konularla ilgili fliirler
yazd›m, orada tüm arkadafllar›n sevgisini ve güvenini
kazand›m.12 Eylül döneminde yarg›land›m, sorguland›m,
gözalt›na al›nd›m.1991 y›l›nda zorunlu emekli edildim.
Divri¤i'de Divri¤i Kültür Derne¤inin devaml› üyesiydim. Daha
sonra Ankara'ya tafl›nd›m orada Pir Sultan Abdal Derneklerinde
görev al›p çal›flt›m. Hac› Bektafl Dernekleri, Halk Ozanlar›
Dernekleri gibi birçok derne¤e üye oldum sosyal faaliyetlerde
bulundum.
Ozanl›¤›m›n yan› s›ra tüm fliirlerimi ve görüfllerimi içeren üç
kitap yazd›m. ‹nsan, Tanr›, Dinler ve Alevilik adl› kitab›mdan
dolay› D.G.M de yarg›land›m, kitaplar›m toplat›ld› ve bu
yüzden 3 kasetim, bir de pla¤›ma el kondu. Anadolu'yu bir
uçtan bir uca dolaflt›m. Her y›l Almanya da, Fransa'da,
‹sviçre'de, Avusturya'da, Hollanda'da Panellere, Konserlere
kat›ld›m Cemler yapt›m ve yapmaya da devam ediyorum,
amac›m s›n›fs›z, s›n›rs›z, eflitçe paylafl›mc› bir toplum yaratmaya
katk›da bulunmak” diye yazm›flt› kitab›nda.
Çamfl›h'l› Ozan›m›z Hüseyin Gazi Metin Dede ozanl›¤›n›n
yan›nda Çamfl›h dedelerinden biridir. Ünlü Ozan Mahsuni
fierif'in vefat›nda cenazesini kald›rarak bas›na yans›m›fl modern
dedelerimizdendir.
Günümüzde ozanl›¤›n› sürdüren ozan›m›z hemen her türden
fliir yazarak besteleyip çal›p söylemektedir. Yüzlerce fliire ve
esere imza atan ozan›m›z tafllama türünde fliirleriyle halk›n
dili olmaya devam etmektedir. Afla¤›da bir fliirini sizlere
sunuyorum.

Ozan kendi halkt›r halk›n kendisi
Ilg›t ›lg›t esen yeldir ozanlar
Anlayana hofltur ozan›n sesi
Hilesiz petek de bald›r ozanlar

Enginlere gider ozan›n yolu
Hakl›y› savunur ozan›n dili
Harama uzanmaz ozan›n eli
Halk›n önü s›ra yoldur ozanlar

Ozan sayg› duyar ozan k›skanmaz
Mücadele verir ozan usanmaz
Kadere, hayale ozan inanmaz
Gerçe¤i söyleyen dildir ozanlar

Ozandan beklenen halk›ndan olmak
Toplum aras›nda birli¤i kurmak
Hakl›y› savunup haks›za vurmak
Cofluna gelince seldir ozanlar

Ozan g›das›n› halk›ndan al›r
Halk ile a¤lafl›r halk ile güler
Gazi Metin halk için ölür
Topluma adanm›fl kuldur ozanlar.

Ozan›m›z›n yukar›daki fliirinde de anlafl›laca¤› gibi ozan›
ancak bir ozan bu kadar güzel tarif edebilirdi.

 24 Ekim 2007 tarihinde Ünlü Ozan›m›z Feyzullah Ç›nar'›n
24. ölüm y›ldönümüydü ve 5 Kas›m 2007 tarihinde Âfl›k Ali
Metin'inin 2.ölüm y›ldönümüydü. Her iki ozan›m›z› ve
yitirdi¤imiz tüm ozanlar›m›z› sayg›yla an›yor yatt›klar› yer
nur olsun diyor, yaflayan ozanlar›m›za ve siz de¤erli
okuyucular›m›za sa¤l›k ve mutluluklar diliyorum.

SADIK ÇEL‹K*OZANLARIMIZ HAYDAR YALÇIN
alihaydaryalcin@yahoo.com.tr

HAYDAR YALÇIN

MODERN MOB‹LYA
Yatak odası

Yemek odası
Koltuk takımları

Tel: (0212) 576 84 01
        (0212)  576 89 81
Fax: (0212)  576 86 72

SHOWROOM: MODESA Mobilyacılar Çarflıs ı
Mobilyacı lar sokak No: 48 Eyüp / ‹STANBUL

GÜNEfiL‹ BAY‹‹

renkp›nar›
&

shop

Mahmutbey Yolu fiahin Durak
No: 46 Güneflli-Ba¤cılar/‹stanbul
Tel&Fax: (0212) 550 17 00
GSM: (0535) 619 95 23

“BU DAVET B Z M”
Dostlar›yla birlikte omuzlay›p, bugünlere

tafl›d›¤›m›z gazetemizi daha da gelifltirmek, ça¤dafl
ve demokrat çizgisini gelifltirmek, içeri¤ini

zenginlefltirip daha da doyurucu bir hale  getirmek
için 19 Ocak Cumartesi günü dayan›flma

yeme¤inde bir araya geliyoruz.

G a z e t e m i z
k i n c i  Y a ı n ı

K u t l u y o r

“BU DAVET B Z M”

‹smail POLAT
F GARO DÜ ÜN SALONU
Tarih: 19 Ocak 2008   Cumartesi
Saat: 19.00 - 24.00 arası rtibat için(0212) 458 82 16

Sunan: Hüsniye ÇINAR

PRO RAM
Muharrem TEM Z
Cengiz Özkan

Mercan ERZ NCAN
Adem ASLANDO AN

PRO RAM
Muharrem TEM Z
Cengiz Özkan

Mercan ERZ NCAN
Adem ASLANDO AN
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HÜSEY‹N CENK

Osmanl›'n›n savaflta yenilmifl
ve parçalanm›fl miras›
üzerinde 84 y›l önce... 29 Ekim 1923'de kurulan
Türkiye Cumhuriyeti... Ve ekonomik krizlere
karfl›n k›sa sürede kaydedilen h›zl› büyüme...
Kapitalist dünya ile mücadelede süngü ile
kazan›lan zafer sonras›nda,, üretime yönelik
ekonomik politikalar genç Türkiye Cumhuriyetini
kendi fabrikalar›yla buluflturdu...
Türkiye,, Mustafa Kemal Atatürk yönetiminde
1930'dan sonraki dönemde, temel makro
ekonomik göstergelerde, d›fl ticaret ve bütçe
aç›¤› vermeden istikrarl› bir tablo ortaya koydu.
Türkiye, cumhuriyet ekonomisinde Osmanl›'n›n
borçlar›n› ödemeye öncelik verdi.
Ancak aradan geçen 60 y›l› aflk›n süreçte siyasi
istikrars›zl›k ve borçlanma, ekonomik hedeflere
yönelik kayg›y› art›rd›.
Türkiye bu dönemde 1994, 1998-1999 ve 2001
y›llar›nda büyük kriz dönemleri yaflad›. Özellikle
siyasi istikrars›zl›k alg›lamas›na ba¤l› s›cak para
kaç›fl›yla 2001 krizi patlak verdi. Ve krizin
vurdu¤u bankac›l›k sektörünün faturas› halka
ödetildi.
Mali yap›s› bozulan çok say›da banka, tasarruf
mevduat› sigorta fonu (TMSF) bünyesine al›n›rken
bu operasyonun kamuya maliyeti 50 milyar
dolara yaklaflt›.
Son olarak AKP hükümetleri döneminde
cumhuriyet tarihinde görülmemifl borçlanma,
ibreyi tersine çevirdi...
132 milyar dolar d›fl borç art›fl›...  118.2 milyar
dolar net iç borçlanma...
Borç yi¤idin kamç›s›d›r diyen baflbakan Erdo¤an
hükümetinde Türkiye'nin iç borç art›fl›
cumhuriyet tarihinde oluflan toplam borç stokunu
aflt›.
AKP döneminde cumhuriyet tarihinin en büyük
borçlanmas›na gidildi...
AKP hükümeti sadece befl y›ll›k dönemde,
kendinden önceki tüm cumhuriyet
hükümetlerinin yüzde 127'si kadar iç
borçlanmaya gitti;
D›fl borçlarla birlikte toplam merkezi yönetim
borcunu ise bir kata yak›n art›rd›.
AKP'nin siyasi istikrar ve kalk›nma dönemi olarak
anlatt›¤› iktidar döneminde özellikle iç borçlanma
stoku yüzde 124 art›fl gösterdi.
‹ç borç stokunu 95,2 milyar dolardan devralan
AKP bu y›l›n eylül sonu itibariyle bu borcu 213,3
milyar dolara ç›kard›.
Bununla da yetinmeyen hükümet,  d›fl borcu
ayn› dönemde 11,6 milyar dolar art›flla 57,1
milyar dolardan 68,8 milyar dolara ç›kard›...
Borç listesinde Bülent Ecevit yaklafl›k 80 milyar
dolarla ikinci s›rada yer ald›.
Merkezi yönetim borcunu en az art›ran baflbakan
ise Necmettin Erbakan oldu...
Tüm bu rakamlar özel sektörün yan› s›ra, merkez
bankas›, yerel yönetimler gibi merkezi yönetim
d›fl›ndaki kamu kurulufllar›n›n borcunu
kapsam›yor. Yani bu borçlanma rakamlar›
yaln›zca AKP hükümetinin tasarrufundaki
borçlanma rakamlar›.
Cari ac›k ve d›fl ticaret dengesinin ürkütücü
rakamlara ulaflt›¤› sosyal güvenli¤in 26 milyar
ytl'lik aç›k verdi¤i süreçte Türk ekonomisi art›k
d›fla ba¤›ml›... Ekonomi 84 y›l önceki kalk›nma
h›z›n› ve tam ba¤›ms›zl›¤›n› adeta mumla ar›yor...
Bulabilirse tabi ki...

Ankara - Çankaya Belediyesi
taraf›ndan Afla¤› Ayranc› semtinde fiili’li
flair Pablo Neruda'n›n ad›n› tafl›yan
park aç›ld›, Aç›l›fl› yap›lan park›n içinde
Pablo Neruda'n›n bir  heykeli de yer
al›yor.
fiili ve Türk milli marfllar›n›n
çal›nmas›yla bafllayan törende Çankaya
Belediye Baflkan› Prof. Dr. Muzaffer
Ery›lmaz ve fiili'nin Ankara Büyükelçisi
Francisco Marambio birer konuflma
yapt›lar. Törenin ard›ndan fiili ezgileri
eflli¤inde bir kokteyl gerçeklefltirildi.
Pablo Neruda Park›'n›n aç›l›fl töreninde
bir konuflma yapan  Çankaya Belediye
Baflkan› Prof. Dr. Muzaffer Ery›lmaz,
Neruda, deyim yerindeyse, asl›nda
fiili'nin Naz›m Hikmeti'dir. Daha güzel
bir dünya ümidi besleyenlere yak›lan
bir a¤›tt›r'' dedi.
Konuflmas›nda ''Pablo Neruda
toplumlar›n yak›nlaflmas›na inanan bir
flairdi. fiimdi onun inand›klar› u¤runa
fiili ve Türk uluslar› burada bu büyük
insan›n dipdiri olufluna tan›kl›k
ediyorlar” fleklinde konuflan Ery›lmaz,
sözlerini bitirirken sözde Ermeni
soyk›r›m› yasa tasar›lar›na at›fta
bulunarak “Emperyalizmin oyunlar›n›

iyi bilen ve bunu on y›llar boyu
yaflayan fiilililer, flimdi sözde Ermeni
soyk›r›m› ad› alt›nda Türkiye'yi güçsüz
düflürme iflgüzarl›¤›na
kalk›flanlara en iyi cevab›
verecektir'' dedi.
Konuflmas›nda
Neruda'n›n fliirinin
dayan›flma, kardefllik,
bar›fl mesajlar›yla her
türlü ideolojinin üstünde
oldu¤unu belirten
fiili'nin Ankara
Büyükelçisi Francisco
Maramb›o, fiilili ünlü flair
ve yazar›n 1971'de
Nobel Edebiyat Ödülü
ald›¤›n› hat›rlatarak,
''Neruda, Türkiye'ye
gelmedi¤i halde o art›k
Ankara'n›n tam
merkezinde Türkiye-fiili
dostlu¤unu perçinleyen
bu parktad›r'' dedi.
Konuflmalar›n ard›ndan
Çankaya Belediye
Baflkan› Muzaffer
Ery›lmaz ve fiili'nin
Ankara Büyükelçisi

Francisco Marambio, fiili ve Türkiye
dostlu¤unun simgesel bir ifadesi olarak
Pablo Neruda heykelinin üzerindeki

örtüyü birlikte indirerek gazeteciler
için güzel bir foto¤raf karesi
oluflturdular.

Madenli Köyü Derne¤i Salon Figaro
da bir gece düzenledi.  20 Ekim
Cumartesi günü  düzenlenen geceye
Madenli Köyü ve Divri¤i genelinden
çok sayıda kifli katıldı. Gecenin
sunuculu¤unu Su tv den tanıdı¤ımız
Hüseyin Kelleci yaptı. Sıcak bir
ortamda geçen geceye  yaklaflık olarak
800 kifli katıldı. Gecede katılanlara
hitaben  dernek 2. baflkanı Savafl
Yılmaz bir konuflma yaptı.  Yılmaz
konuflmasında Madenli Köyü’nün alt
yapısı su sorunu ve di¤er sorunları
için bütün deste¤ini veren herkese
teflekkür etti. Köye ceviz dikme
kampanyalarının devam etti¤ini
belirten Yılmaz, bu kampanyaya
herkes katılsın daha fazla ceviz fidanı
dikelim köyümüze dedi.  Geceye
Cerrahpafla Hastanesi Dekanı Halil
Yanarda¤, Gazeteci Merdan Yanarda¤,
 Hakim Hakkı Yalçınkaya,  Divri¤i
Kültür Derne¤inden Baflkan Rıza
Gürünlü, Genel sekreter Cafer Çelik,
yönetim kurulundan ise, Sayit Kılıç ve
Erol Yıldızhan katıldı. Geceye ayrıca
 Fırat Pen yönetim kurulu baflkanı
Nevzat Demir,  Öz Pen Yönetim
kurulu baflkanı Deniz Duman, Kangal
Dernekler Federasyonu baflkanı ‹smail
Erdem, Çakmakdüzü Köyü Dernek
Baflkanı Ali Özmen,  Divri¤i Karakol
komutanı Nazmi Kızıl, ve Divri¤i
Gazetesinin ‹mtiyaz sahibi Birsen

Bayar Uy¤un katıldılar. Divri¤i Karakol
Komutanı Nazmi Kızıl bir konuflma
yaptı. Nazmi Kızıl  Divri¤i’lilerin birlik
ve beraberlik gecelerinden toplumuna
faydalı olduklarını gördükçe mutlu
oluyorum dedi. Son günlerde flehit

olan asker cenazelerine de
üzüldügünü belirten Kızıl
konuflmasına son verdi. Gecede
Madenli köyüne elli bin ceviz fidanı
dikimi sözü veren Fırat Pen yönetim
kurulu baflkanı Nevzat Demir de bir

konuflma yaptı. Nevzat Demir
konuflmasında, bu gecede sayın
baflkan Necati Poyraz bir konuflma
yapmadan ben yerime oturmam dedi.
Demir konuflmasının devamında
Madenli köyüne elli bin ceviz fidanı
dikece¤inin sözünü geceye katılanlara
 verdi. Daha sonra söz alan Dernek
baflkanı Necati Poyraz da  Nevzat
Demire ceviz fidanı sözü için teflekkür
etti, ve geceye katılanlara hitaben kısa
bir konuflma yaptı.  Gecenin akıflı
içerisinde, Yine  Madenli Köyünden
olan  Halk müzi¤i sanatçısı Ümit
Yılmaz ve  Sevcan Orhan katılanlara
güzel türkülerini okudular. Suat - ‹zel
çiftinin pro¤ramından sonra gecenin
ilerleyen saatlerinde Mustafa Özaslan
sahneye çıktı. Geç saatlere kadar
salonda bulunanlar Mustafa Özaslanın
türküleriyle halaylar çekerek
e¤lendiler.

Erikli Köyü fieker bayramının ikinci günü,
Kozlu Mezrası ile birarada üyelerini
dernek binasında buluflturdu. ‹kitelli’deki
dernek merkezinde biraraya gelen Erikli
köylüleri, tatlılar yediler pastalar da¤ıttılar.
Birarada olmanın coflkusunu türkülerle
halaylarla yaflayan Erikli’liler günboyu
dernekte üyeleriyle ve köylüleriyle
bayramlafltı. Dernek Baflkanı Kamber
Çınar katılanlara bir konuflma yaptı. Çınar
konuflmasında, köy içi yolların

yapımından kaynaklanan zorlukları
anlattı. Kırflehir’e tayin olan eski Divri¤i
Kaymakamı Mustafa Çit’den önemli
destekler aldıklarını, bu vesileyle
kendilerine teflekkürlerini iletti. Kozlunun
ve Eriklinin bir bütün olarak sorunlarımız
var. Bu sorunları kuflkusuz bizler el ele
vererek aflaca¤ız diyen Kamber Çınar
üyelerinden daha fazla köyleri için ilgi
beklediklerini belirterek sözlerini bitirdi.
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3  KASIM  SUSURLUK
3 Kas›m tarihi Susurluk ile birleflince, bu ülkede
yaflayan her insan ayn› fleyleri hat›rlar. Bu
tarih,mafya-siyaset-devlet iliflkisinin suçüstü
tarihidir. 96 y›l›n›n 3 Kas›m›nda, Bal›kesirin
Susurluk ilçesinde, bir kamyonun Mercedes
marka bir otomobil  ile çarp›flmas› sonucu,
mafya-siyaset iliflkisinin kirli iliflkileri ortal›¤a
saç›ld›. Saç›ld› saç›lmas›na da aradan 11 y›l
geçti bu kirli ifllerin aktörleri toplum aras›nda
birer kahraman edas›yla dolafl›yorlar. Anadolu
halk›n›n, büyük ac›lar çekti¤ini, en büyük
ac›lar›, Selçuklu ve Osmanl› sultanlar›
döneminde yafland›¤›n› biliyoruz. Selçuklu
Sultan› Sancar›n yüzbinlerce Türkmeni k›r›p
geçirmesi, Yavuz’un Alevileri k›l›ç zoruyla
sünnilefltirmeye çal›flmas›, yada Kuyucu Murat
Paflan›n, kesti¤i insanlar›n kafalar›n› kuyulara
doldurmas›yla nam salmas›, fliddet
kültürümüzün tarihi derinliklerini
göstermektedir. fiiddet kültürünü o kadar
içsellefltirmifliz ki, oynanan futbol maçlar›ndan
sonra, kazan›nca sevinçten, kaybedince
öfkeden, ortal›¤› nas›l fliddete bo¤du¤umuz,
balkonlar›nda oturanlar›n canlar› ile ödüyor
olmam›zdan bellidir. Toplum olarak ise, butip
olaylara gösterdi¤imiz hoflgörüyü, haklar› için
eylem yapan emekçilere göstermiyoruz.
Sorunlar›m›z›, konuflarak tart›flarak çözme
kültürümüz geliflmemifltir. ‹nsan topluluklar›n›n
ortak dil kullanmalar›n›n en önemli yan›
konuflarak  anlaflmalar›n› sa¤lamas›d›r.
  Peki, insanlar›n bir arada yaflama arzusunun
nedeni nedir? fiüphesiz ki yaflam›n zorluklar›n›
kolaylaflt›rmak ve yaflam kalitesini yükseltmek
içindir. Bu gün e¤er insan topluluklar›,
birbirlerini bo¤azl›yorlarsa, bu demektir ki, bu
topluluklar› yöneten ve yönlendirenler, do¤ru
yönetip yönlendiremiyorlar. Kendi
hakimiyetlerinin devam› u¤runa, toplumu,
birbirine düflman etmeyi tercih ediyorlar. Bunlar
ister siyasi yönetenler isterse dini yönlendiriciler
olsun, toplumun insani de¤erler ile donan›m

sa¤lamas› yerine,birbirlerine kin ve nefret
duygular›n› gelifltiren bir kültür afl›lamay›
ye¤lemifllerdir.Kendi sömürü  düzenlerinin
sürmesi ad›na, toplumlar aras› çat›flma ve fliddeti
gelifltirici yöntemlere baflvurmufllard›r.
Bu sayededir ki, sömürü düzeni sars›lmadan
devam ediyor. Yaflad›¤›m›z dünyada,
ezilenlerin, ezenlere karfl› vermifl oldu¤u
mücadelede`, bugün itibari ile baflar›s›z oldu¤u
gerçe¤i ile yüzyüzedir.Bu düzenin a¤alar›,
insanlar›n, insanca eflit haklara sahip,
birbirlerinin hukukuna sayg›l›, bar›fl içinde ,
sevgi ve hoflgörünün hakim oldu¤u bir dünya
istemiyorlar. ‹nsanlar›n birbirini
katletmelerinden keyif alan bu yarat›klar, bu
gün dünyay› kana bulayan
güçlerdir.Ülkemizdekiler ise bu güçlerden
nemalanan iflbirlikçileridir. Bu iflbirlikçilerin
foyalar›, 3 Kas›m 96 tarihin de, dökülmeye
bafllad›.Y›llard›r ülkemizi kana bulayan fliddet
olaylar›n›n gerçek yüzünü, ülkemizdeki
akl›selim herkes görebiliyordu.Bizleri yönetenler
ise bu gerçekleri, toplumun genelinden
gizlemeyi baflard›lar. Ç›kar örgütlerinin teflhir
olmas›nda yaln›zca Susurluk kazas›n›n rolü
oldu¤unu söylersek; aralar›ndaki ç›kar çat›flmas›
nedeni ile birbirlerine savafl açan çetelere
haks›zl›k etmifl oluruz. ‹lk olarak
Emlakbank’daki yolsuzluk olaylar› ile su yüzüne
ç›kmaya bafllayan kirli ifller örgütleri,
birbirleriyle çat›flt›kça teflhir olmaya bafllad›lar.
Bu çete örgütlerinden bir kaç›; Susurluk çetesi,
Söylemezler çetesi, Yüksekova çetesi, Kocaeli
çetesi, Ankara çetesi teflhir olanlar›d›r. Çetelerin,
uyuflturucu,gasp,kaçakç›l›k,adam öldürme ,
yolsuzluk devlet ihalelerine müdahale gibi her
türlü afla¤›l›k ifllere kar›flt›klar› ortaya
ç›kt›.Görüldü ki bir çok katliamc›lar, çeteler
ve bürokrasideki iliflkileri eli  ile korunup
kollanm›fllar.Kimilerinin k›rm›z› pasaportlarla
dolaflmas› , kimilerinin cezaevlerinden
kaç›r›lmas›, mafya-devlet iflbirli¤i çetelerinin
marifetleridir.Bu tarih üzerinden 11 y›l

geçmifltir. Peki ne yap›lm›flt›r? Kocaman bir
hiç. Çetelerin  kar›flt›¤›  bilgi belge ve duyumlara
dokunulmam›fl adeta koruma alt›na
al›nm›flt›r.Üstelik  ad› kar›flanlar›n kimileri
milletvekili , kimileri bakan hatta baflbakan
olmufllard›r. Bu tablo karfl›s›nda bu sistemin
ma¤durlar› rahmetli U¤ur Mumcu’nun deyimi
ile “UYAN EY HALKIM UNUTMA B‹Z‹” diyor.
Bu çete örgütlerine  do¤rudan yada dolayl› ad›
kar›flanlar› bir kez daha hat›rlayarak flimdi
hangi mevkilerde olduklar›n› görelim; Abdullah
Çatl› (Susurluk kazas›nda öldü), Alaattin Çak›c›
(Kartal 5 y›ld›zl› cezaevinde), Yeflil kod adl›
Mahmut Y›ld›r›m (11 y›ld›r yakalanam›yor
çeteler taraf›ndan korunuyor), Haluk K›rc› (Bir
çok katliam  san›¤›) , Ali Yasak (Drej Ali
mafyalar aras› çat›flmada öldü) Ömer Lütfü
Topal (çeteler aras› çat›flmada öldü
kumarhaneler kral› idi), Tar›k Ümit ((mafyotik
ifl adam›, öldürüldü) ,Yaflar Öz(mafya), Sedat
Peker (mafya) sivil olanlard›r.  Kar›flan emniyet
ve mitçilerden baz›lar› ;Mehmet A¤ar , Hüseyin
Kocada¤ ( Susurlukta öldü.), Mehmet Eymür,
Korkut Eken ,Orhan Taflanlar, Kemal Yaz›c›o¤lu,
Necdet Menzir, Hanifi Avc›, Yavuz Ataç,
‹brahim fiahin ,O¤uz Yorulmaz , Ayhan Çark›n,
Alaaddin Yüksel gibi isimlerdir.Veli Küçük ,
Cem Ersever  ve Hüseyin O¤uz ise asker
olanlard›r. Korkmaz Yi¤it, Hayyam Garibo¤lu
Nesim Malki, fiükrü Karahasano¤lu, Erol
Erkohan Mustafa Ça¤lar (Cavit Ça¤lar ›n o¤lu)
Emin Cankurtaran ifladamalar›d›r. Siyasilerden
ise, Tansu Çiller, Sedat Bucak, (susurluk
kazas›nda yaral›) Eyüp Afl›k , Mesut Y›lmaz
,Meral Akflener, ak›lda kalanlard›r.Ülkemizdeki
terör ve fliddetin ana kayna¤› olan çete örgütleri
, Baflbakanl›k baflmüfettifli Kutlu Savafl ›n
raporlar›nda belgelenmifltir.120 sayfal›k bu
raporun büyük bölümü bas›na yans›m›flt›r.
Bas›na yans›yan bölümlerinden ö¤rendi¤imize
göre , Gündem Gazetesinin bomnalanmas›,
Musa Anter in öldürülmesi , Yeflil kod adl›
Mahmut Y›ld›r›m ›n jandarma ve M‹T taraf›ndan

kullan›ld›¤› raporda yer alm›flt›r. Güç ve ç›kar
iliflkisinin yo¤unlaflt›¤› , bu çete örgütleri, devlet
ihaleleri,  atamalardan tutunda siyasi
organizelere kadar müdahale edebilmifllerdir.
Ayn› örgütlerin CIA ile ba¤lant›s› göz önüne
al›nd›¤›nda , durumun vehametini  tahmin
etmek güçtür. Ülkemizde yaflanan hangi ac›
olay›n üstü kaz›nsa çete örgütlerinin izlerini
görür olduk. Toplumdaki farkl› kültürlere karfl›
, körüklenen tahammülsüzlük fliddete
dönüfltürülerek sürekli kaos
yarat›lmaktad›r.Yarat›lan bu ortamla
emekçilerin s›n›fsal mücadelesinin önü
kesilmek istenmifltir. fiiddet ve kaos gerekçe
gösterilerek demokratikleflme ve özgürlükler
sürekli k›s›tlanm›flt›r. Son y›llarda Orta Do¤u
da gelifltirilen savafl senaryolar› ile ülkemiz
ABD ç›karlar› ad›na savafla sokulmaya
çal›fl›l›yor.fiimdi bu duruma ilaveten birde s›n›r
ötesi operasyon gerçek yüzü ile savafl›n
t›rmand›r›lmas› gündemde. Bu atefl çemberinde
halk›m›z, canlar› ve mallar› ile a¤›r bir
ekonomik bedeli ödeyecektir. Sorunlar›n bar›flç›
yöntemler yerine silahla çözülemeyece¤i çok
aç›kken, fliddetin sürdürülmesindeki ›srar›n
çete örgütlerinin ekme¤ine ya¤ sürmek ten ve
onlar› gündemden düflürmekten baflka ifle
yaramamaktad›r. Olas› bir Maramara depremi
için kurufl ay›rmayan devlet yöneticilerimiz ,
ABD nin ç›karlar›na yarayacak olan savafl ve
operasyonlara s›n›rs›z kaynak
bulabilmektedir.”B‹ND‹K B‹R ALAMETE
G‹D‹YORUZ KIYAMETE” söyleyecek baflka bir
fleyimiz yok , umuyoruz bu halk bir gün uyan›r
ve yeter art›k diyebilir.

‹smail ÇINAR

cinar-i@hotmail.com

Hiç unutamam; y›llar
önceydi.Afganistan iç savafl›n›n yo¤un
yafland›¤› günlerde, çat›flmalarda o¤lunu
kaybeden bir anne,ald›¤› tafllar› yerde
yatan cesetlere söylenerek,
ç›ld›rm›flças›na vuruyordu. fiöyle feryat ediyordu bir yandan;
"Bütün dünya bir Hayrettin'im etmez". ‹flte benim için o an,
bugüne kadar söylenmifl ve söylenecek tüm sözlerin bitti¤i, her
fleyin anlams›zlaflt›¤› and›. Ne yaz›k ki bu günlerde ayn› evlat
ac›s›n› yaflayan analar›n feryatlar›, kendi ülkemizde yüreklere
iflliyor. PKK'n›n patlatt›¤› her may›n, s›kt›¤› her kurflun, baba
ocaklar›nda analar›n ç›¤l›¤›na, toplumda da  farkl›l›klara karfl›
gittikçe keskinleflen kin ve nefrete dönüflüyor. Evet bilesiniz ki
atefl sadece düfltü¤ü yeri de¤il, hepimizi yak›yor. Savundu¤unuz
hiçbir fley, hiçbir de¤er, gencecik bir bedenden daha de¤erli
olamaz. Hele ki bu savundu¤unuz fleyleri kutsala bürüyüp, kan
ve gözyafl› üzerinden siyaset yap›yorsan›z; bilin ki bu ölümler
ve katliamlar üzerinden yürütülen siyasetiniz içerde halklar
aras› dokuyu tahrip ediyor, onulmaz yaralar aç›yor. fiiddetin
hiçbir yere ç›kmayan k›s›r döngüsü bizlere ak›l ve sa¤duyunun
denetim alt›na al›nd›¤› dönemleri yaflat›yor yeniden. Kin, nefret
ve intikam duygular›n›n hakim oldu¤u bu atmosferde; öyle ki
kandan k›na yakmak isteyenlere gün do¤uyor. Bizlere, fliddet
ve linç kültürünün h›zla egemen oldu¤u bu co¤rafyada, toplumsal
bir cinnet hali yaflat›yorlar. PKK'n›n her sald›r› ve fliddeti,
ülkedeki tüm bar›fltan yana, kardefllikten yana, tüm demokrasi
güçlerinin mevzi kaybetmesine, gittikçe seslerinin duyulmaz
hale gelmesine, bask› alt›na al›n›p susturulmas›na, farkl› ses ve
itirazlar›n vatan hainli¤iyle efl tutulmas›na katk› sunuyor. Baflka
bir boyut; gerek askerlere yap›lan sald›r› ve gerekse de sivil
halka yap›lan terör eylemlerinin, ülkenin y›llarca birikmifl
sorunlar›n ertelenmesine, üstlerinin hamaset ve milliyetçilik
flal›yla örtülüp yok say›lmas›na neden oluyor. En küçük bir hak
araman›n bile sokaklarda imkans›z k›l›n›p sald›r› ve linçe maruz
b›rak›lmas›na, tüm toplumsal muhalefetin geliflmesi önünde
ayak ba¤› olmas›na yol aç›yor bu fliddet. Yine bilin ki al›nan
her can, içeride flovenizmi, düflmanl›¤›, ›rkç›l›¤› körüklüyor ve
giderek halklar aras› bo¤azlaflman›n yap› tafllar›n› döflüyor.
‹flte milli duygular›n flaha kalkt›¤›, savafl tam tamlar›n›n çal›nd›¤›
böylesi histerik günlerde, AKP hükümeti ne kadar neo liberal
yasalar varsa sesiz sedas›z meclisten geçiriyor. Buna karfl›n;
gündemi belirleyen ve toplumun ilgisini ölümlerin belirledi¤i
koflullarda ciddi bir muhalefet oda¤› olamad›¤›m›z gibi, içerideki
sorunlar›m›z›n çözümünde de ciddi bir güç ve taraf olam›yoruz.
‹flte ola¤anüstü günleri yaflad›¤›m›z bu koflullarda zaten
Osmanl›'dan devral›nan ve Cumhuriyette devam eden, devlet
akl›n sorunu  'ezme' yöntemiyle çözme gelene¤i karfl›s›nda
güçsüz kalan muhalefetin geliflimine ket vuracak her türden
fliddet, 'amas›z-fakats›z' aç›kça reddedilmelidir. Düflünmeden
edemiyorum; acaba bu yaflananlar ABD'nin Ortado¤u projesinin
bir parças› m›? Bu güçler böylesi bir projeye payanda m› oluyor?
Yine baz› politik ve askeri güçler, Orta Do¤u denkleminin
d›fl›nda kalman›n s›k›nt›s›yla ve bir h›fl›mla, orada geçmiflte
oldu¤u gibi yeniden söz sahibi olman›n hayalini kuruyor. Acaba
bu hayale ortak olan PKK, yapt›klar›yla bizleri ad›m ad›m Irak
batakl›¤›na çekip, bugün Irak'ta yaflanan ac›lar›n benzerlerini
bizlere de yaflatma gerçekli¤ine çanak tutuyor olmas›n? Her
kim ki sorunu uluslararas› bir boyuta, yani d›fl güçlere bel
ba¤layan bir zemine tafl›mak istiyorsa, bunun bir açmaz oldu¤unu
söyleyebilmeliyiz. Bu sorun e¤er bizim sorunumuz ise, çözme
basiretini de ertelemeden, her ne ise bizler sa¤lamal›y›z. Kald›
ki bu sorun ne ABD'ye, ne de baflka güçlere b›rak›lmayacak
kadar ciddi; tarihsel süreciyle de bizim bir iç sorunumuzdur.
Oysa inan›l›r gibi de¤il; baksan›za flimdiden  ülkede bir savafl
öncesi seferberlik hakim.‹nsanlar› h›zla mevzilendirip saf
tutmalar› için yeni yeni düflmanlar yarat›p çözümün d›flar›da
oldu¤unu söylüyorlar. Acaba ülkemiz yeni bir Balkanlaflt›rma
süreciyle mi karfl› karfl›ya demekten yine kendimi alam›yorum.
San›r›m y›llard›r bölünme paranoyas› bu kez gerçe¤e daha
yak›n duruyor. Sonuç itibariyle bugüne kadar dökülen
gözyafllar›n›n, çekilen ac›lar›n, yeni bir savafla dönüfltürülmesine
fliddetle karfl› ç›kmal›y›z. As›rlard›r her tür etnik kimli¤iyle bir
arada yaflad›¤›m›z, birlikte Kurtulufl Savafl› verdi¤imiz bu
co¤rafyada, bizleri birbirimize bo¤azlatan güçlere karfl› durmak
için herkesin katk› sunmas› flart. Yoksa bu gidiflat inan›n toplumsal
haf›zam›zda öyle kal›c› izler b›rak›r ki; faturas› çok a¤›r olur.
Geçmiflte yaflat›lan ac›lar hala belleklerimizde yerini korumuyor
mu? Gelin bu ac›lar›n ayr›ms›z tüm insanlar›m›zla ortak yafland›¤›
bugünlerde, tüm analar›n göz yafllar› oldu¤umuzu dosta düflmana
ilan edelim. Hepimiz bu günlerde bizlerden ba¤›ms›z
'denklemler' kuranlara karfl› savafl›n dilini de¤il, inad›na bar›fl›n,
silahlar›n de¤il, akl›n ve yüre¤in, yani vicdanlar›n sesini
dillendirelim. Tüm bu olup bitenler karfl›s›nda kan ve intikam
isteyenlere karfl› ölümleri de¤il, hayat› savunal›m. Ac›lar› bal
eyleyelim.

Diviri¤i Kültür Derne¤i yeni
lokaline taflındı. Yeni Lokal’in
açılıflını,  Muratpafla Belediye
Baflkan›  Süleyman Evcilmen ,
Emniyet Müdür Yard›mc›s› ile
Dernek Baflkan›  Ali Hergül
birlikte yapt›lar. Muratpafla
Belediye Baflkan› Süleyman
Evcilmen, birlik ça¤r›s›n›da
bulunarak Antalya gibi
kozmopolitik bir flehirde bin
kilometre uzaklardan gelip
buralarda kendi yemek
kültürlerini çoflkulu ve kalabal›k
piknik edas›nda, halk oyunlar›n›
folklor kurslar›yla afl›k
gelene¤ini ba¤lama kurslar› ile
ve tiyatro olarak yaflatmaya
çal›flmak çok önemlidir dedi.
Derne¤in kendileri için sayg›n
bir yerde oldu¤unu ve Divri¤i
insanlar›n›n çok s›cak kanl›
olduklar›n› yi¤it olduklar›n›
söyledikten sonra belediye
olarak bu güne kadar maddi ve

manevi güçlerini her zaman
sunduklar›n› bundan sonrada
sunacaklarına  dair söz verdi.
Divri¤i Kültür Derne¤i Baflkanı
Ali Hergül konuflmas›na
bafllamadan önce Cumhuriyetin
84. y›l› nedeniyle Mustafa
Kemal ve Silah arkadafllar› için
ve son günlerde güneydo¤uda
artan terör sald›r›lar›nda  flehit
düflen askerlerimiz için bir
dakikal›k sayg› duruflunda
bulunulmas›n› istedi sonra k›sa
bir konuflma yapan  baflkan
kurucu üyelerimize ve
derne¤imizin bugünlere
gelmesinde eme¤i geçen tüm
hemflerilerimize  son olarak
lokalin tutulmas›nda ve
yap›lmas›nda eme¤i geçen
Cemil Derman'a ,Bülent Sert'e
,Hasan Demirel'e, Mahmut
Do¤an'a ,Yusuf Güldal›'ya ,
Hüseyino¤ullar› Do¤rama'ya
,Hüseyin Balo¤lu'na, Kadir

Y›ld›r›m'a, Sait Türk'e, H.Kenan
Özkan'a ve Kemal
Küçükkoçkaya'ya teflekkürlerini
bildiren bir konuflma yapt›.Aç›l›fl
konuflmas›n› takiben kurdale
kesilerek Derne¤in aç›l›fl› ve

Antalyadaki Derne¤in 3 .y›l›n›
doldurmas›n›n flerefine pasta
kesilerek misafirlere ikram
edildi.
Kemal Küçükkoçkaya
ANTALYA

Ekinbafl› Köyü Kültür ve Dayan›flma
Derne¤i 3. genel kurulu 28 Ekim 2007
tarihinde yap›ld›. Kongrede aç›l›fl
konuflmas›n› yapan Baflkan Seyit Ali
Aydo¤mufl köyün yol, kanalizasyon
sorunlar› ile ilgili bilgi verdi. Sivas valili¤i
ile yap›lan görüflmeleri aktard›. Ayr›ca
Cürek’le ilgili gelinen son noktay› anlatt›.
Cürek’in tabiat varl›klar›n› koruma kurulu
taraf›ndan koruma alt›na al›nd›¤›n›,
mahkemenin mülkiyet sorununu çözme
konusunda devam etti¤ini Erdemir-
Oyak’la görüflmelerin sürdürüldü¤ünü

bu çal›flmalar s›ras›nda köyle ve Cürek’le
ilgili çal›flmalara yard›mc› olan Divri¤i
Gaztesi’ne ve çal›flanlar›na , Divri¤i
Belediye Bflkan› Mehmet Güresinli’ye,
Koruma Kurulu karar›nda yard›mc› olan
 Metin Sözen’e , Necdet Sakao¤lu’na,
‹hsan Çalapverdi’ye teflekkürlerini sundu.
Kongrede, ülkedeki geliflen ›rkç› ve floven
sald›r›lar kınandı.Yapılan seçimin
sonunda Dernek baflkanlı¤ına, Seyit Ali
Aydo¤mufl, yönetime Mahmut Y›lmaz ,
Hayriye Türkmen, Cennet fiimflek,
Gökhan Y›lmaz seçildiler.

Cumhurbaflkanlı¤ı seçimi
ile krize giren  meclis,
alelacele aldı¤ı referandum
kararını hayata geçirdi. 27
Ekim tarihinde yapılan
referanduma, katılım çok
düflük oldu. Türkiye
genelinde bile  sandık
baflına gidenlerin sayısı
%50 ye ulaflmadı. 22
Temmuz seçimlerinde hir
iki seçmenden birinin
oyunu aldı¤ı  sanılan AKP
kendi seçmenini bile
sandı¤a taflıyamadı.
Türkiye’de  güçlü bir sol
çıkıfl olmadı¤ı için  AKP
politikaları da  istedi¤i gibi
uygulanacak alan buluyor.
Yıllık enflasyon oranı % 7
gibi bir rakam olarak
açıklanırken, temel ihtiyaç
kalemlerine % 100 ve üzeri

zamlar ya¤mur gibi ya¤ıyor
halkın baflına.  Türkiye’de
oldu¤u gibi Divri¤i’de de
halk referandum için sandık
baflına gitti.
Divri¤i’de 13.948 seçmenin
9. 418’i sandık baflına
giderek oy kullandı.
Kullanılan 9.418 oy’un
9.239’u geçerli oldu. 179
oy ise geçersiz kabul edildi.
Bu  kullanılan oy oranına
göre, 3363 kifli EVET, 5876
seçmen ise HAYIR oyu
kullandı. Divri¤i ‹lçe
merkezinde ise bu oran
flöyle oldu. 7883 seçmen’in
 4834’ü  Divri¤i merkezde
oy kullandı, bu oyların,
4693’ü geçerli sayıldı. 2480
seçmen  EVET oyu kullandı,
2213 siçmen ise HAYIR
dedi.
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N‹LÜFER MURATO⁄LU

Son zamanlarda küresel ›s›nman›n
kamuoyu gündemini de ›s›tmas›
ile beraber hemen her gün
dünyan›n ve Türkiye'nin çeflitli
yerlerinden kurakl›k haberleri
al›yoruz. Bu haberlerle birlikte
kafam›zda yavafl yavafl ve maalesef
biraz da geç kalm›fl olarak bir soru
flekilleniyor: Türkiye kendini daha
ne kadar besleyebilecek? Maalesef
bu sorunun cevab› flu : Art›k
Türkiye kendi kendini
besleyemiyor, eskiden g›da üretimi
anlam›nda kendi kendine
yetebilen yedi ülkeden biri olan
Türkiye günümüzde pirinçten
bu¤daya kadar baz› g›da
maddelerini d›flar›dan ithal ediyor.

‹nsano¤lu uzun süredir do¤aya
ayk›r› uygulamalarla topraktan
elde edece¤i ürünü art›rmaya,
gelirini ço¤altmaya çal›fl›yor.
‹nsano¤lu, art›k kendini ve
yak›nlar›n› beslemek için de¤il
paras›na para katmak için topra¤›
iflliyor. Do¤an›n kurallar›na
ald›rm›yor, topraktan, sudan,
havadan ve di¤er enerji
kaynaklar›ndan ihtiyac›ndan
fazlas›n› almaya çal›fl›yor, ne
kopar›rsam kard›r diye bak›yor.
Bunun sonucunda har vurulup
harman savrulan do¤al kaynaklar
bir bir tükeniyor.

Özellikle az geliflmifl ülkelerdeki
h›zl› nüfus art›fl› da beslenmesi
gereken kifli say›s›n› her geçen gün
art›r›yor. Bu nüfusu besleyebilmek

için de daha çok ürün alabilmek
için geneti¤i de¤ifltirilmifl ürünlere
yönelim oluyor ve buna uygun
tohumlar kullan›l›yor. Toprak
normal kapasitesinde kullan›lsa
bir birim toprakta 1'e 10
verecekken, 1'e 40 verecek flekilde
ekim yap›l›yor. Do¤an›n ve
topra¤›n limitleri sonuna kadar
zorlan›yor.

Yine piyasalardaki rekabet de bu
hesaps›zca kullan›mda baflka bir
etken oluyor. Rekabetten dolay›
ürünler hak ettikleri de¤erin alt›nda
fiyatlara sat›l›yor ve dolay›s› ile
tüketim de ihtiyac›n üstünde
oluyor. Örne¤in bir ekmek gerçek
de¤eri 1 YTL iken 300 bine
sat›l›nca tüketim art›yor ve binlerce
ekmek çöpe gidiyor. Oysa ki,
ekmek gerçek de¤erine sat›l›rsa,
tüketici de ekmek kullan›m›n›
tasarruflu yapacak ve çiftçinin de
gere¤inden fazla bu¤day ekmesine
gerek kalmayacak.

Türkiye de maalesef bu tür
örneklerle dolup tafl›yor. O kadar
ki geçen günlerde ‹ngiltere'nin The
Independent gazetesi Konya
Ovas›'nda yaflanan kurakl›¤a
yar›m sayfa ay›rd›. Üstelik bu
kurakl›¤›n nedeni olarak da küresel
›s›nmadan çok yanl›fl kaynak
kullan›m›n› göstererek.

Konya Ovas› Türkiye'nin en
önemli hububat ambarlar›ndan
birisi olmas›na ra¤men maalesef

bu bölgede yeterli akarsu
bulunmuyor ve sulama için yer
alt› kaynaklar› kullan›l›yor.
Uzmanlar bu y›l hububattaki
rekolte kayb›n›n %80'e vard›¤›n›
söylüyor. Independent'a göre
bölgedeki as›l sorun tarlalara
bu¤day yerine flekerpancar›
ekilmesi. Çünkü flekerpancar›
bu¤day›n tam 5 kat› kadar daha
fazla su istiyor ve bu ihtiyac›
karfl›layabilmek için de çiftçiler
bir sonraki seneyi bile
düflünmeden yer alt› sular›n›
ac›mas›zca tüketiyorlar. Peki
çiftçiler neden fleker pancar›
ekmeyi tercih ediyor? Çünkü
flekerpancar› daha pahal›.
Ülkemizde Pankobirlik'in
dayatm›fl oldu¤u fiyatlar
sonucunda flekerpancar› di¤er
ürünlere göre hak etti¤inin
üzerinde fiyatlarla sat›labiliyor.

Görüyoruz ki burada bir
yanl›fll›klar zinciri söz konusu ve
maalesef zincirin son halkas›
devletin elinde. Önümüzdeki
tablonun vahameti, baflka bir
ülkenin en önemli gazetelerinden
biri taraf›ndan bile fark
edilebiliyorsa devlet de bunun
fark›nda olmal› ve gerekli
önlemleri almal› ve su kullan›m
ve tar›m teflvik politikalar›n›
yeniden gözden geçirilmelidir.

Ayn› flekilde Mezopotamya,
Çukurova ve Harran ovalar› da

yanl›fl sulama ( salma sulama ) ve
sürekli ekim nedeni ile
çölleflmenin efli¤inde. Bu ovalarda
da 10-15 y›l önce 20 mden
ç›kar›labilen yer alt› sular›na
günümüzde 150-250 metreden
ulafl›labiliyor. Sadece bununla
kalm›yor topra¤›n kalitesini
düflüren tuzlanma art›yor ve
dolay›s› ile verimlilik de düflüyor.
Buralarda da bir an önce salma
sulaman›n yasaklanmas› ve
denetlemenin de mümkün
oldu¤unca art›r›lmas› çölleflmenin
önüne geçilmesi için flartt›r.

Bunun d›fl›nda ekilecek bitkilerin
seçiminin çiftçinin inisiyatifinden
ç›kar›lmas› ya da en az›ndan teflvik
verilen ürünün iyi seçilmesi ve
çiftçinin etkin sulama metotlar›
hakk›nda acilen bilinçlendirilmesi
de Türkiye'nin kendi kendini
besleyebilmesi aç›s›ndan çok
önemlidir. Baflta sordu¤umuz soru
görüldü¤ü üzere Türkiye için de
geçerlidir. fiu anda Türkiye'nin
daha nereye kadar kendi kendini
besleyebilece¤i üzerine kafa
yorman›n zaman›d›r. Bu konuda
sorumluluk devlet büyüklerine
oldu¤u kadar biz iflverenlere ve
sade vatandafla da düflmektedir.

Sad›k ÇEL‹K*

Türkiye günümüzde pirinçten bu¤daya kadar baz› g›da maddelerini d›flar›dan ithal ediyor.

Egon Friedell'in "Antik Yunan'›n
Kültür Tarihi" kitab›n› okurken
meyvalar bölümünde tak›ld›m
birden.Yunanl›larda meyva veren
a¤açlar aras›nda yaln›zca zeytin,üzüm ve incir
a¤açlar› ekonomik aç›dan büyük önem
tafl›yormufl.Yunanistan'›n kuru iklimi incir a¤ac›na
uygun düflüyormufl, incirin en lezzetlisi de
Symrna(‹zmir)'dan getirtilirmifl. Atinal›lar
bo¤azlar›na çok düflkün insanlar da de¤illermifl
asl›nda.Zeytin,flarap,bal›k,incir do¤an›n nimetleri..

Beni çocuklu¤umdan beri incir a¤ac›na çeken fley
nas›l olup da tafllar›n aras›nda filizlenebildi¤i olmufl
ve bunu hep mucizevi bulmuflumdur.Geçen yaz
bir antik kal›nt›y› gezerken böyle bir incir filizinin
foto¤raf›n› bile çektim,yine ayn› heyecanla...

Nerede okudum tam an›msam›yorum kufllar,tarihi
yap›tlara zarar veriyorlarm›fl.Me¤er inciri yer,fazla
gelen çekirdeklerini tükürürlermifl, tükürdükleri
yerde de incir filizlenirmifl.Bir sfenksin üzerine
konan bir kufl çekirde¤i düflürüyor,incir filizi tafl›
çatlat›p eskitiyormufl. Ben bunu daha yeni ö¤rendim
kent kökenli oldu¤um için.Köy kökenli bir
arkadafl›ma anlat›rken bana güldü "Sen bunu yeni
mi ö¤rendin?" diye.

Oca¤›na incir düflsün derler ya dedi arkadafl›m...

Bilgi, bilmek asl›nda çok güzel bir fley ama bir
kördü¤üm de,çöz çözebilirsen,hep eksik ve ayn›
zamanda sonsuz bir u¤rafl ;kültür dedi¤imiz fleyin
oluflturucusu.

Ama as›l önemli olan bilmek,bildi¤inle övünmek
de¤il Hegel'in baykuflu gibi alacakaranl›kta ötmek
ya da Anka gibi küllerinden yeniden do¤abilmeyi
baflarmak.

Hele flu günlerde tam da oca¤›m›za incir
düflmüflken diyorum kimin ne kadar çok fley bildi¤i
(entellektüel oldu¤u) de¤il bilgiyi yaflam›n hizmetine
sokarak bu memleketi yaflan›l›r bir yer k›labilmek
önemli olan.

Hepimiz rahat odalar›m›zda televizyon karfl›s›nda
Hrant Dink'in ölümüyle ilgili telefon kay›tlar›n›n
polis ile ilgili bantlar›n› dinledik.

Asl›nda hepimiz biraz ar›zal›y›z.

Öyle bir toplumsal bilinçalt›m›z var ki; Tanzimat
Döneminde ‹ngilizce bilen Naz›ra gavur
diyen..."Enis Batur'un Kara Mizah Antolojisi" adl›
yap›t›na ald›¤› en güzel öykü belki de, Aziz Nesin'in
"Bu Bölüm,Irz Ve Namus Düflman› Berber Hayri'nin
Dâra Nas›l Çekildi¤i,As›lma fienli¤inin Son Günü
Cümbüfllerinde Neler Oldu¤u Ve Halk›n Nas›l
‹bret Dersi Ald›¤›,Onlar› Bildirir." Lütfen bu öyküyü
okuyun!

‹lkokul çocuklar›n›n da idamlar› izlemeye
götürüldü¤ü dönemleri yaflad›¤›m›z› düflünün.
Dilimizde hâlâ var olan: "birkaç›n› salland›racaks›n,
hiçbir fley kalmaz; asmayal›m da besleyelim mi?",
Çorum,Sivas,Marafl,Dink...

Bugün olanlar bir anlamda da biliçalt›m›za ifllemifl
fliddet ve sald›rganl›¤›n, fikirsizli¤in bilinçd›fl›na
ç›kan halleri ço¤u zaman.

Ama bilgi ile geçmiflin mezar kaz›c›l›¤›n›
yapmaktansa, gelece¤in önünü açmal› daha insanca
olan, yeniyi yaratmal›y›z.

nilufermuratoglu@gmail.com

Beldede çarfl› içinin her y›l
asfaltland›r›lmas› çarfl›
içindeki ifl yerlerini gömüde
b›rak›yordu. Bunlar›n yan›
s›ra yaz aylar›nda ya¤an
ya¤murun çarfl› içini çamur
deryas›na dönüfltürmesi
esnaf› ve belde halk›n›
rahats›z ederken, bu soruna
belediyenin çözümü ile son
verildi.

BEL-DES projesi kapsam›nda
belediyece 2007 y›l›
içerisinde 7000 metrekare
kilitli parke tafl› al›narak çarfl›
içinin bafltan afla¤› kaz›n›p
tekrar yap›land›r›lmas›na
baflland›. 2008 y›l›nda da
devam edilece¤i tahmin
edilen proje kapsam›nda
5000 metrekarelik bir alan
için de çal›flmalar
sürdürülüyor. Böylece

Çetinkaya çarfl› içi yeniden
yap›land›r›l›p yeni
görünümüne kavuflturulmaya
baflland›. Art›k yaz
yagmurlar› esnaf ve halk için
çamur iflkencesine
dönüflmeyecek, ayr›ca kilitli
parke tafllar› çarfl› içine güzel
bir görünüm katacak.

Konuyla ilgili bir aç›klama
yapan belediye Baflkan› Veli
TECEL: Çal›flmalar›n
h›zland›r›lmas› amac›yla tüm
ödeneklerin sa¤land›¤›n›
belirtti. TECEL, seçimlerden
önce verdi¤im vaatleri teker
teker yerine getirmenin gönül
rahatl›¤›yla, hemflerilerimize
hizmet etmekten müthifl
derecede k›vanç duyuyorum'
dedi.
Hüseyin CENK
ÇET‹NKAYA

KESK, TMMOB ve TTB'nin ça¤r›s›yla
3 Kas›m'da yap›lan ve emek-
demokrasi güçlerinin destek verdi¤i
'Özgür, Demokratik ve Eflitlikçi Bir
Türkiye' mitingine ülke genelinden
gelen yaklafl›k k›rk bin kifli kat›ld›.
Yaklafl›k alt› saat süren miting
boyunca Ankara'da; Atatürk Bulvar›,
Talatpafla Bulvar›, Kaz›m Karabekir,
Necatibey ve Mithatpafla caddeleri
ile bu cadde ve bulvarlara aç›lan
sokaklar tafl›t trafi¤ine kapat›ld›.

Miting, “emek ve demokrasi
mücadelesinde yitirdiklerimizin
an›s›na” bir dakikal›k sayg› duruflu
ile bafllad›. Sonra ça¤r›c› örgütler
ad›na TTB' den Altan AYAZ ve
TMMOB Baflkan› Mehmet
SO⁄ANCI birer konuflma yapt›.
Kat›lan örgütler ad›na yap›lan ortak
aç›klamay› ise, KESK Genel Baflkan›
‹smail Hakk› TOMBUL okudu.
Tombul konuflmas›nda, özgürlükçü
ve demokratik bir anayasa talebi ile
bir arada yaflama vurgu yapt›.
Hükümetin 2008 y›l›nda kamu

emekçilerine öngördü¤ü yüzde 2+2
oran›nda ücret art›fl› protesto
edilirken, düflünce özgürlü¤ünün
önündeki engellerin kald›r›lmas›,
savafla karfl› bar›fl›n savunulmas› ile
silahlar›n susmas› ve Kürt sorununun
demokratik yollardan çözülmesine
dikkat çekildi.

Tedavi gördü¤ü s›rada vefat eden
Prof. Dr. Erdal ‹nönü alk›fllarla
an›l›rken, Grevdeki Türk Telekom
iflçileri de yine alk›fllarla desteklendi.
Konuflmalar›n ard›ndan Sevinç
Eratalay ve ‹lkay Akkaya birer konser
vererek mitinge renk ve coflku
katt›lar.

TMOB,TTB,KESK ,  D ‹SK,  ÖDP ve  çefl i t l i  ör güt le r  a lan larda  bi r lefl t i



Ça¤›m›z›n hastal›¤›d›r “can
s›k›nt›s›”. Gölgelerimiz gibi hep bizimle
dolafl›r.
Okul bitince, askerlik bitince, evlenince,
taksitler bitince, çocuklar büyüyünce,
emekli olunca … diyerek s›k›nt›lar›
yüklenip; mutlulu¤u, hiç var›lamayan bir
sonra ki duraklara erteleriz.
Ama ne o özlenen yar›nlar ne de can
s›k›nt›lar›m›z›n sonu gelir.
Bahanelerimiz de öyle zengin ki demeyin
gitsin.
“ Nas›l olur da… Hiç ummazd›m… fiok
oldum… ‹nsanl›k ölmüfl… Ben de bundan
sonra… Ben böyle dünyan›n…” vb
flikayetlerimizi bir ömür boyu dillerimize
sak›z eder dururuz.
Sonra suratlar as›l›r, diller susar,
yaln›zl›klar boy atar ve fliflelere gömülür
tüm yitik umutlar.
‹nsan, bir kez soludu¤u havaya, bast›¤›
topra¤a, koklad›¤› çiçe¤e, dokundu¤u
yapra¤a küstü mü yaflam, art›k onun için
bir kah›r zamand›r.
Düflen cemre mi? Sövdü¤ü, dövdü¤ü yafll›
m›, bebe mi? Ve sonra da alt› milyar insan
aras›nda bir dostun yoklu¤u, avuçlar›nda
ki yaln›zl›¤›n bitmeyen so¤uklu¤u her
gün biraz daha kuflat›r dört bir yan›n›.
Sonra da mutsuzluk için mikroskopla
suçlu arar çevresinde. Kimseyi
bulamay›nca da kendi kaderine küser.
Oysa ayaklar›m›z›n alt›nda kayan yaflam,
o kadar güzel, o kadar k›sa ve o kadar
anlaml› ki!
Sanki dört mevsim nak›fl nak›fl yüklenmifl
ömrümüze. Bahar› bir baflka
; Yaz›-güzü-k›fl› bir baflka. Denizin dalgas›,
gülün kokusu, dolup boflalan ay›n cilvesi,
kufllar›n sesi…
Ve ayn› ize bir daha ayak basamad›¤›m›z
“ uzun, ince bir yol”.
K›fl yaklafl›p da saçlara aklar düflünce
“keflke” diyece¤imiz o kadar çok fleyler
olacak ki.
“Keflke, keflkeleri en aza
indirgeyebilseydim” demek de fayda
vermeyecek art›k.
O halde ne yapmal›? Nas›l yaflamal›?
‹nsan, önce beynini mutlulu¤a
programlamal›. Can s›k›nt›s›, beyinde
bafllar; bedene taflar, Beyin, nas›l
programlanm›flsa insan öyle yaflar.
Hiç mi d›fl nedenlerin etkisi yok bu
yolculukta?
Elbette var.
Bu güzelim ülkenin dört bir yan›nda hala
kan kokuyorsa, hala kan üzerinden oy
toplan›yorsa ve hala “ A¤z› var, dili yoksa
Diyarbekir Kalesi'nin” elbette mutluluk
da buruklu¤a dönüflecek; Elbette can
s›k›nt›s› yaratacak ›rkç› meydanlar, kan
kusan ekranlar…
Ama tüm bu d›fl etkenler karfl›s›nda bile
e¤ilen sadece dallar olmal›; Gövdedeki
umut ve mutluluk, tüm olumsuzluklara
karfl›n, tüm yaflam boyunca as›rl›k bir
ç›nar gibi dimdik durabilmeli;
Ve tüm olumsuzluklara karfl›n insan, dört
mevsimlik bu sanal yaflamda    “ Hoca
Nasrettin gibi a¤lay›p, Bayburtlu Zihni
gibi gülebilmeli ”.

SADIK ÇEL‹K*
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HIDIR ÇAM

Ar damarı çatlamıfl: Utanmaz
Alaca karanlık: Yarı karanlık
Baflı yumuflak: Uysal
Bel ba¤lamak: Çok güvenmek
Can alacak yer: bir fleyin en önemli yeri
Çı¤ır açmak: yeni bir yöntem bulmak
Da¤lara tafllara: yıkım hepimizden uzak olsun

Dalına binmek: sürekli rahatsız etmek

E¤ri oturup do¤ru konuflalım:
davranıflımız nasıl olursa olsun, do¤ruyu söyleyelim

Eli dar: para sıkıntısı içinde olan
Fena halde: aflırı ölçüde

Gam çekmek :   tasalanmak, üzülmek

Gerisin geri: geriye dönerek

Ha deyince: istenilen anda, hemen

‹çine atmak: sıkıntısını kimseye söylememek

Kafayı çekmek: içki içmek

Karman çorman: karmakarıflık

Martaval atmak: yalan söylemek

Ne yazar: ne önemi var, neye yarar

Oca¤ı kör kalmak: soyu tükenmek

Ödü patlamak: ansızın çok korkmak

Sabahın köründe: sabahleyin,erkenden

fiaha kalkmak: haksızlı¤a karflı bafl kaldırmak

Tabana kuvvet: yürümük

Varı yo¤u: nesi var,nesi yok sahip oldu¤u her fley

Yaka paça: birini zorla istemedi¤i bir yere götürmek

Aç doymam, tok acıkmam sanır
A¤acın kurdu içinde olur
Bafla gelen çekilir
Bin bilsende bir bilene danıfl
Çıkmadık canda umut vardır
Çivi çiviyi söker
Demir nemden insan gamdan çürür
Ecel geldi cihane, bafl a¤rısı bahane
E¤ilen bafl kesilmez
Gelene git denilmez
Gülme komfluna gelir baflına
Hamama giren terler
Haydan gelen huya gider
‹ki cambaz bir ipte oynamaz
‹nsano¤lu çi¤ süt emmifl
‹yi insan sözünün üstüne gelir
Kara haber tez duyulur
Kedi uzanamadı¤ı ci¤ere pis der
Mal canın yongasıdır
Meyveli a¤acı tafllarlar
Ne ekeresen onu biçersin
Olacakla ölece¤e çare bulunmaz
Öfkeyle kalkan zararla oturur
Pilav yiyen kaflı¤ını yanında taflır
Sabreden dervifl, muradına ermifl
Tafl yerinde a¤ırdır
Üren köpek ısırmaz
Yalancının mumu yatsıya kadar yanar

Alaca: tahta ve deyneklerle yapılmıfl basit kapı
Alaf: Hayvanlar için hazırlanmıfl ot,saman
Anadut:  Harman aleti
Bayahtan:  Demin, biraz önce
Buymak:  Üflümek
Çaput:  Kumafl, bez
Çimmek:  Banyo yapmak
Dehre:  Odun kesmeye yarayan alet
Di¤rek:  Tam piflmemifl
Dikme:  Kavak, sö¤üt fidesi
Eflgi: Ekfli
Esker:  Asker
Fe¤msiz:  Düflüncesiz
Fistan: Entari, elbise
Gavurga: Bu¤daydan yapılan yiyecek
Gecgere:  ‹ki kiflinin tutarak üstünde birfleyler
taflımasına yarayan dört kollu tahta araç
Goflam :  Avuç dolusu
Gurk : Kuluçka olan tavuk
Helbe:  Elbette, ya, evet
Halbır :  Bu¤day ve benzeri tahıl eleme aracı
Hazetmek:  Hofllanmak
Kömbe:  Börek
Küflet:  Ev halkı
Köcek:  Topraktan bir karıfl yükselmifl ekin
Lo¤:  tafltan yapılmıfl silindire benzer küçük
bir araç ( damların üzeri için kullanılır )
Maflrafa:  Su içmek için kullanılan bakır kalaylı kap
Malamat:  Rezil
Niydiyn:  Ne yapıyorsun
Pahıl:  Fena, kıskanç
Pelit:  Mefle a¤acının yemifli, meyvesi
Seni bahtılı: Ne mutlu sana
Surfa: Sofra

Kuru kaymak

Süt piflirilir yayvan kaplara boflaltılır. Bu
kapların altına tezek közü konur. Ertesi
gün suyunu kaybeden sütün üzerinde
kalınca bir kaymak tabakası oluflur.Bu
kaymak ince çubuklarla alınır. Çıtalara
asılarak bir flekilde kurutulur.Kuru
kaymak sepetlere konularak muhafaza
edilir.Divri¤i’ye bafllıca; Karaa¤aç,
Çi¤demli ( Tu¤ut ) ve Dumluca
köylerinden getirilen kuru kaymak ilçe
pazarında satılır. Bal ile bir arada yenmesi
lezzetlidir.
( Fakirin yiyece¤i ne,Yavan  bal ile kuru kaymak)

Kaynak: Müjgan ÜÇER - Fatma PEKfiEN
“ Divri¤i’de Mutfak Kültürü ”

BULMACA
Haz›rlayan: Mümin Kerim Aydo¤an
           Divri¤i Karakale Köyü

Soldan Sa¤a 1) Divri¤ili Halk ozanı 2) Zeybek- bir a¤aç adı - bezelye
türü 3) Belgeye resmiyet kazandıran kamu görevlisi - el ve ayak parmak
uçlarındaki kemiksi madde - 4) Sertab ..... Pop müzik sanatçısı - Yemek
- Bir nota 5) Olumsuzluk ön eki- ilkel silah -  çok bilmifl 6) Almanya’da
bir kent - Trabzon’un ilçesi- inca olmayan, görgüsüz 7) Bir ay adı -
Almanya’nın plakası - Olgunlaflmamıfl meyve 8) Kabaca evet - bir nota
- Topun kaleyi bulmaması dıfları çıkması( futbol)- alan 9) Madımak’ta
flehit olan halk ozanı Nesimi .... - fiyat artırımı - 10) Tavır davranıfl - bir
göz rengi - petrol rafinerimiz 11) Üye - ‹stanbul’da bir semt  - kırmızı
12) Yunanistan’ ın ba flken ti  -  aynı  isimde olanla r - fası la

Yukar›dan Afla¤›ya1) Bir futbol takımı adı 2) Bir ifl için sarf edilen güç -
ödenek, aylık 3) Beceri, marifet - geçmiflte kalan  4) Kuran’da bir sure
- Kuzu sesi - en kısa zaman 5) Hac mevsimi dıflında Mekke ve Kabe
ziyareti - bayan adı 6) Lanta’nın simgesi - Aliye .... sinema sanatçısı- bir
nota 7) Bir peygamber - Mısır’da bir tanrı - suyla çevrili kara parçası 8)
özel yapılmıfl mezar, kabir - bir sayı - isim 9) Bir erkek adı - Ekin ekilen
arazi 10) Tas, çömlek - aylık, aidat gelir 11) Karakterize etmek- mister
kısaltılmıflı 12) Sıcak suda hafllanmıfl - bir sebze adı - 13) Beyaz - günün
ilk vakti - bir meyve 14) ‹stanbul’da bir semt - gaye, erek - bir nota

Soldan Sa¤a 1) Adile Naflit- ta 2)Leva– Ovacık 3) ‹malat –
Kamera 4) Sinema– ‹ran 5) Ur – za- ir - Rana 6) Leman –
ren 7) Tl – Küçük 8) ‹l – ‹p - aza 9) Nebahat Çehre 10) Libas
– Ergani11)Keban – bkm 12) Emine – Esame 13) Katar -
nanik
Yukar›dan Afla¤›ya1)Ali Sultan- kel 2) Demirel –elem 3)
‹van – ibibik  4) Lalezar – abana 5) Aman- ‹hanet 6) Nota–
klas 7. Av – ‹tü - bor 8) fiakir– Çiçek 9) ‹car –süpermen –
10) Tımar – hg - sa 11) Kenar – araban12) Neyzen – mi
13) Ataman - inek

B ir  öncek i  bu l macan ın  cevapl ar ı
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Görenim Yoktur

Yaflım on befl idi tutuldum derde
Zalim Felek çekti gözüme perde
Baykufl gibi kaldım yalnız bu evde
Gelip bu halimi görenim yoktur

Anam babam öldü kardeflim zalim
Malım mülküm yoktur periflan halim
Hele bu fakirlik beter bir ölüm
Fakirim halimi soranım yoktur

Ali Ertekin’im köyüm Baflören
A¤lamadık geçmez halimi gören
Kesildi mümkünüm kalmadı çarem
Derdime bir çare bulanım yoktur

Aflık Ali ERTEK‹N

Bu türkü Mahmut Erdal tarafından
bestelenip okundu.
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fiamanl›¤›n babadan o¤ula geçti¤i Sibirya'da,
baba ölünce o¤ul onun elinin a¤açtan bir
suretini yapt›r›r ve bu simgeyi kullanarak onun
güçlerini devral›r.
Kuzey ve Orta Asya söylencelerinde
flamanlar›n ruhlar›, bir akçam a¤ac›nda do¤ar:
Büyük flamanlar en üst dallarda, orta flamanlar
orta dallarda, küçük flamanlar ise alt dallarda
yuvalan›r. Bafl› kartal biçimli, tüyleri demirden
y›rt›c› Kufl-Ana a¤aca konar, yumurtlar ve
kuluçkaya yatar: Yumurtadan flamanlar ç›kar.
Yumurtadan ç›kan flaman› Kufl-Ana al›r ve
yetifltirilmek üzere tek gözlü, tek kollu ve tek
kemikli difli bir “fleytan-flaman”a emanet eder.
Difli fleytan-flaman, flaman›n ruhunu demir
bir beflikte sallar ve p›ht›laflm›fl kanla besler.
Burada tan›mlanan a¤aç, dünyan›n göbe¤inde
yükselen ve üç kozmik kufla¤› (yeralt›-yeryüzü-
gökyüzü) birbirine ba¤layan “evren
a¤ac›”ndan baflkas› de¤ildir.
Evren a¤ac› tasar›m›, varolufl tasar›m›n›n en
yarat›c› halkas›n› oluflturur. Yeryüzü
dikdörtgen ya da dörtgen biçiminde
tasar›mlan›r; dikdörtgenin ya da dörtgenin
üzerine kapand›¤› düflünülen daire,
gökyüzünü oluflturur. Dikdörtgen ya da
dörtgenin merkezinde ise Kutsal Da¤ (Ötüken,
Alt›n Orman vb.) bulunur; üzerinde “evren
a¤ac›” yer al›r.
Gövdesi “orta dünya”da, kökleri yeralt›
dünyas›nda, dallar› ise gökyüzündedir. Üç
kozmik evreni birbirine ba¤layan merdiven
ya da köprü ifllevini görür. Yeralt› Cehennem,
gökyüzü Cennet oldu¤una göre “evren a¤ac›”,
S›rat Köprüsü ya da Zerdüfltlük'teki Cinvat
Köprüsü tasar›m›n›n kayna¤› durumundad›r;
“orta dünya” ise do¤al olarak “Araf”›n yerini
al›r.
Tasar›mda “evren a¤ac›”, Kutupy›ld›z›'na
de¤in uzan›r; evrenin ekseni ya da dire¤idir;
tür olarak kay›n (hufl) ya da çam a¤ac›d›r;
yedi ya da dokuz dall› oldu¤u kabul edilir;
en üstte göktanr› Ülgen oturur.
fiaman gökyüzüne ve yeralt›na sanal yolculu¤a
ç›kt›¤›nda, “evren a¤ac›”n› merdiven olarak

kullan›r. Kimi flaman tasar›mlar›nda “evren
a¤ac›” ile “yaflam a¤ac›” iç içedir: fiaman
sanal gezintisinde, denizin ortas›nda bir ada
görür; adan›n merkezinde gö¤e de¤in yükselen
ulu bir a¤aç, çevresinde de dünyadaki bütün
bitkilerin atalar› olan, dokuz tür ot vard›r.
fiaman bafl›n› kald›rd›¤›nda, a¤ac›n tepesinde
birçok topluluktan insanlar› görür. Derken
kula¤›na sesler gelir; “Bu a¤ac›n dallar›ndan
yap›lm›fl bir tokma¤a (davula) sahip olmana
karar verildi”, der ses.
fiaman›n davulu ya da tokma¤› bir yönüyle
“evren a¤ac›”n› simgeler: fiaman›n ruhunun
gökyüzüne ve yeralt›na yolculu¤unda davul
ya da tokmak dönüflüme u¤rar; evren a¤ac›n›n
ifllevini hat›rlat›rcas›na herhangi bir binit
hayvan›na dönüflür.
Evren a¤ac› simgeselli¤i, “orta-da¤”
simgeselli¤ini tamamlar ya da onun yerine
geçer: Dünyan›n kutsall›¤›n›, do¤urganl›¤›n›
ve süreklili¤ini; öte yandan gerçekli¤ini ve
ölümsüzlü¤ünü simgeler. Yaflam ve
ölümsüzlük a¤ac›, ruhlar/canlar deposu,
yazg›lar kitab›d›r bir bak›ma. Varolufl
tasar›m›na ba¤land›¤›nda evren a¤ac›, ilk
cennet olarak karfl›m›za ç›kar.
Tap›ma konu olan fley a¤ac›n biçimi (zâhir)
de¤ildir; onun özünde var oldu¤una inan›lan,
iyilik ya da kötülük yapabilece¤i kabul edilen,
“do¤urganl›k”la belirgin fleydir (bât›n). ‹yilik
yapan kimlikler melek, kötülük yapan kimlikler
cin ya da fleytan olarak tasar›mland›¤›na göre
a¤açlar, en az›ndan meleklerin, cinlerin ve
fleytanlar›n konutudur.
Orhun Kitabeleri'nden anlad›¤›m›za göre,
tüm do¤ada ya da do¤a parçalar›nda içeri¤i
tam olarak tan›mlanamayan kimi gizli güçler
bulunuyordu. Bu nedenle da¤, tepe, tafl, kaya,
a¤aç, su vb. nesneler hisseden, ifliten, iyilik
ya da kötülük yapabilen varl›klard›. Tap›m,
bu nesnelerin içindeki gizli güce yönelikti.
Yeryüzünün en yayg›n tap›mlar›ndan biri a¤aç
tap›m›d›r: Yerin derinlerine inen kökleri, gö¤e
do¤ru yükselen gövdesiyle insanlar›n ilgisini
çekmifltir. Tap›mda özellikle meyvesiz a¤açlar,

ulu a¤açlar; bu kapsamda çam, kay›n, ç›nar
öne ç›kar.
Orta Asya kan toplumlar›nda, özellikle
Türkler'de a¤aç tap›m›n›n yayg›n oldu¤u
görülür. Bu tap›m›n ilk ortaya ç›k›fl yeri olarak
Ötüken'in da¤l›k arazisi gösterilir.
Hunlar, her y›l yaz bitiminde, olas›l›kla
Ötüken'de, Ejder flehri ad›yla an›lan
baflkentlerinin yak›n›nda bulunan da¤›n
ete¤indeki bir çam a¤ac›n›n alt›nda ayin
yaparlard›. Sonralar› burada yetiflen dut a¤ac›
ayn› kutsall›¤› kazand›; bu kutsall›k yaklafl›k
1700 y›l sonra Hac› Bektafl Veli arac›l›¤›yla
Anadolu'ya tafl›nd›.
Göktürkler'de ve di¤er Türk topluluklar›nda,
a¤aç çevresinde ayinler düzenlemek ve bu
yolla kötü ruhlardan ar›nmak ya da kötü
ruhlardan temizlenmek istenen yerlere a¤aç
dikmek gelenekti.
Uygurlar'da a¤aç tap›m› daha ileri boyutta
idi ve varolufl tasar›m›yla atalar tap›m›na
ba¤lanm›flt›: Söylenceye göre Tugla ve Selenge
›rmaklar›n›n birleflti¤i yerde, iki çam a¤ac›n›n
aras›na bir ›fl›k inmifl; bu ›fl›¤›n a¤açlar›
döllemesiyle atalar› dünyaya gelmifl.
A¤açtan türeme inanc›, tarihin içinden
süzülerek günümüze tafl›nm›fl gözüküyor:
Sözgelimi, Dede Korkut Kitab›'nda, Tepegöz
ve Basat öykülerinde, Basat'›n babas›n›n “Kaba
A¤aç” oldu¤u belirtilir. Türk boylar›ndan
k›pçaklar›n ad› “a¤aç kovu¤u” anlam›na gelir.
Bugün Anadolu'da bu tap›m›n bir d›fla vurumu
olarak “A¤aç Kovu¤undan olmak” deyimi
s›kça kullan›l›r.
Günümüzde a¤aç tap›m›n›n en canl› yaflad›¤›
yer Altaylar'd›r: Özellikle çam, kay›n, ç›nar
ve servi a¤açlar› tap›m konusu yap›l›r; bu
a¤açlar kurusalar bile adak ve kurban sunumu
devam eder.
Yakut Türkleri'nde kay›n a¤ac›-flaman iliflkisi
tap›ma yeni aç›l›mlar kazand›r›r: fiaman aday›
olan genç, hemen bir kay›n a¤ac› diker; o
büyüdükçe aflamas›n›n da yükselece¤i
düflünülür. fiaman öldü¤ü zaman a¤ac› da
ortadan kald›r›l›r.

Bir Yakut söylencesine göre Tanr› ilk flaman›
gökte yarat›r ve onun gökteki evinin önüne
de bir a¤aç diker. Bu ilk flaman ölümsüz
oldu¤u için a¤aç da ölümsüzdür. Durmadan
büyüyen a¤aç, her tarafa dalbudak salar. Ölen
insanlar›n ruhlar› bu a¤aç üzerinde bar›n›r.
Bu nedenle bu a¤aca “gök a¤ac›” ya da
“dünya a¤ac›” ad› verilir.
Bu tasar›m›n izlerini Anadolu'da görmek
olas›d›r: A¤aç dikilmesi ve dikilen a¤aca
dokunulmamas› gelene¤i bugün Tahtac›lar'da
canl› biçimde yaflamaktad›r: a¤aç, yaflam
tafl›y›c›s› olarak alg›land›¤› için a¤aca
dokunmak, yani ona zarar vermek, yaflam›n
tafl›nmas›n› kesintiye u¤ratmak anlam›na gelir.
Tasar›m nedeniyle Türk ve Mo¤ol
toplumlar›nda mezarlar a¤aç alt›na yap›l›r ya
da mezarlara a¤aç dikilir.
Orta Asya ile Anadolu aras›nda bir geçifl
bölgesi olan Kuzey ‹ran'da Ehli Haklar olarak
adland›r›lan bât›ni topluluktan Karakoyunlu
Türkmenleri'nde a¤aç tap›m› çok canl›d›r.
Evliya Çelebi bu toplulu¤u, ”A¤aca ibadet
eden âdemi kavmi” olarak tan›mlar. A¤aç
çevresinde mumlar yakarak ayinler yapan
Karakoyunlu Türkmenlerine göre a¤aca bir
demir parças› asan bunun yararlar›n› görecek
ve Cehennem'de yanmayacakt›r. Yine a¤aca
zarar vermek yasakt›r. ‹lkbaharda kad›nlar
do¤an›n do¤um gününü kutlamak için
a¤açlara çiçekler asarlar ve onlara kurbanlar
sunarlar. Kurban sunulan a¤açlar, “evliya
a¤ac›” ya da “ulu a¤aç” olarak adland›r›l›r.

*Serçeflme Dergisi Genel Yay›n Yönetmeni.

Esat Korkmaz(*)

e-posta: esatkorkmaz@yahoo.com tr
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MUSTAFA TARAKÇI *

Gazi Mustafa Kemal ,Ankara’da
Çiftlik'te atla dolafl›rken yafll› bir
köylü kad›na rastlar. Yaveri de
yan›ndad›r. At›ndan iner,yafll›
kad›nla sohbete koyulur:
-Merhaba Nine, nereden gelip nereye gidiyorsu?
-Neden sordun ki?Buralar›n sahibi sen misin? Yoksa
bekçisi mi?
Atatürk gülümseyerek:
-Ne sahibi nede bekçisiyim Nine. Bu topraklar Milletin
mal›.
-Buralara nereden geldi¤ini söylemiyecek misin?
- Tabii söyleyece¤im.
-Ben Sincan'›n köylüklerindenim.Muhtardan çok
istedimdi.Beni trene bindirdi, gönderdi.Kodum
Ankara'ya  geldim.
-Niye Ankara'ya gelmek istedin?
-Gazi Pafla'y› görmek için.Ölmeden göreyim,gözüm
aç›k gitmesin istiyordum.Memleketi gavurdan kurtaran
 Gazi yi çok merak ediyordum.Yolu neyi
bilemedi¤imden buralarda dolafl›r oldum.
-Senin Gazi Pafladan baflka iste¤in yok mu?
-Tö¤be de Bey!Daha ne isteyebilirimki? O bizim
Vatan›m›z› kurtard›. Bizi düflman›n elinden
kurtard›;onun bunun ellinden o bizi kurtard›.Ona
sa¤olas›n Paflam demek,yüzünü görmek için
düfltüydüm yola.Sen efendi bir adama
benziyorsun.Paflay› bulabilece¤im yeri bir deyiver
bana?
Atatürk'ün gözleri dolu dolu olmufltu. Çok
duyguland›¤› her halinden belliydi.Yavere dönerek:
-“Görüyorsun” dedi.”‹flte bu bizim insan›m›z.Benim
vefal› Türk anamd›r bu”
Yaver fazla vakit kaybetemeden yafll› kad›n›n elini
tutar:
-“Arad›¤›n Gazi karfl›nda duruyor;Kurtar›c›m›z Gazi
Mustafa Kemal bu”
Yafll› kad›n ne diyece¤ini flafl›r›r.Dönüp Gazi’nin
ellerini öpmeye kalk›fl›r.Gazi müsaade etmez. O
dönüp yafll› köylü kad›n›n elini öper.Köylü kad›n
heybesini kar›flt›rmaya bafllar.Beze sar›lm›fl köy peyniri
ç›kar›r. “Bunu sana getirmifltim seversen yine yap›p
getiririm”der. Pafla hemen orada peyniri aç›p ucundan
kopararak yer. Teflekkür eder. Birlikte sohbet ede
ede Çankaya köflküne giderler.Atatürk köflktekilere
flu emri verir:
- “Bu anam›z iki gün konuk olarak burada
kalacak.Sonra köyüne götürürsünüz.Giderken benden
hediye olarak üç inek de beraberinde
götüreceksiniz….
-‹kinci anektodumuz k›l›k k›yafet üzerine:
26 A¤ustos 1925’de, Gazi Mustafa Kemal
‹nebolu'dad›r.Türk Oca¤›'nda toplanan halka hitap
etmek üzere geldi¤inde üzerinde siyah bir tak›m ve
elide de flapkas› vard›r.Önce,‹nebolu Gençleri
temsilcisi k›sa bir konuflma yapar.Konuflmas›n› flu
ifadelerle tamamlar:
“Ey sevgili Gazimiz,gösterdi¤in yoldan geri dönersek
Milletimizin vebali üzerimize olsun.Siz bizim
örne¤imizsiniz”
Atatürk söze bafllar:
”Efendiler”'le bafllayan konuflmas›n›n orta yerlerinde:
“Ben sizin öz kardefliniz,arkadafl›n›z,baban›z gibi
söylüyorum.Medeniyim diyen Türkiye Cumhuriyeti
halk› fikriyle, aile hayat›yla ,yaflay›fl tarz›yla medeni
oldu¤unu göstermek zorundad›r.Medeniyim diyen
Türkiye Halk› d›fl görünüflü ile de bafltan afla¤› medeni
insanlar olmak zorundad›r.fiimdi sorar›m size,bizim
k›yafetimiz medeni midir?Milli midir* Beynelmilel
midir?
-Hay›r asla.
-O halde,cevheri göstermek için çamuru atmak laz›m!
Çok cevherli olan Bizim Milletimize lay›k olan
k›yafet,medeni ve beynelmilel k›yafettir.Öyle
giyece¤iz! (Maalesef bugün de Atam›z›n bu sözlerine
muhtaç haldeyiz.)
Daha sonra Gazi-kad›n -erkek eflitli¤inden bahseder
ve hayk›r›r:
-“Korkmay›n›z.Bu gidifl zaruridir.Medeniyetin coflkun
seli karfl›s›nda direnifl beyhudedir!”(1)
Özel Not:
7 Ekim'de Divri¤i Susuzbel'e 7000 Ardiç dikilmesine
çok sevindim.Katk›s› olan, eme¤i geçen herkese çok
teflekkür ediyorum.Yaz›n Divri¤i'ye gitti¤imde,
muhakkak gidip yerinde görece¤im.Birde “Kale ‹çi”
ve “Hüseyin Gazi”nin eteklerini a¤açland›rsak
Divri¤i'miz daha da yeflil olacak. Esenkal›n…
(*)Tek Adam sf.231

*Yrd.Doç.Dr./Em.Kur.Alb.

m.tarakci1@hotmail.com

Battal KILIÇ  (TMMOB)
(Makina Mühendisi)

Birçok Kültür varl ı¤ı ile dünya
miraslar› aras› nda yer alan
D i v r i ¤ i , h e r  g e ç e n  g ü n
yaln›z lafl t›r› lmaya çal›fl ›l›yor.
UNESCO taraf›ndan y›llard›r
ç›kar›lan ödenekler bir türlü Ulu
camii’nin  restorasyonu için
kullan›lmad›¤› için geri iade
ediliyor. Tarihi Divri¤i evleri ve
Konaklar›n güzelli¤i herkes
taraf›ndan bilinmesine ra¤men bir
türlü haketti¤i de¤er verilmiyor.
Yeralt› kaynaklar› bir türlü Divri¤i
h a l k › n ›n  y a r a r l a n ma s ›n a
b›rak›lm›yor. Divri¤i d›fl›ndan
getiriler taflaron flirketler taraf›ndan
ifl let ili yor.  Her g eçen g ün
ötekilefltirilen Divri¤i’ye herkesin
sahip ç›kmas› gerekiyor.  Bu
anlamda Divri¤ i Kurultay’›n›n
düzenlenmesini çok önemsiyoruz.
Divri¤i’nin Kültürel de¤erlerinin
v urg ul a nm as › ,  D iv r i ¤i ’ n i n
sorunlar›n›n tart›fl›ld›¤› bir kurultaya
ihtiyaç vard›r. Bizler Divri¤i’ye
sahip ç›karsak o güzelim de¤erler
her geçen gün yok olmaya yüz
tutuyor.

Murtaza YILDIRIM
(Eski sendika baflkanı)

Divri¤i Kurultay’› yap›lmal›d›r, ancak aceleye
getirilmeden. Örne¤in  özellefltirmeyi
savunan piyasac› siyasal anlay›fllar, Türkiye’nin
en zengin maden yata¤› olan Divri¤i
madenlerini özel sektöre peflkefl çekmeyle,
Divri¤i halk›na, ekonomik olarak hangi katk›y›
sunmufllard›r. Bütün bunlar akademik boyutuyla
Divri¤i halk›n›n bilgisine sunulmal›d›r. Ayr›ca
ilçemizde göçe neden olan sebepler ve bunun
yan›nda ulafl›m sorunu, sa¤l›k sorunlar› ve
sosyal güvencenin ortadan kalkt›¤›, e¤itim
sorununda tamamen piyasac› mant›kla
çözülmeye çal›fl›ld›¤›, çevre kirlili¤i hak safhada
sürmektedir.Çalt› çay› buna örnek. Bütün bu
sorunlar›n araflt›r›larak Kurultay’da Divri¤i
halk›na kapsaml› bir flekilde anlat›lmal›d›r. Tabi
Divri¤i’de siyasal boyut da çok önemli bütün
bu olumsuzluklar izlenen emek düflman› siyasal
anlay›fllardan kaynaklan›yor. Kurultay’›n
emekten, özgürlükten, insan haklar›ndan yana
en akademik ve birikimli insanlarla bir aç›l›m
yapaca¤›ndan kayg›m yok, süreç de bunu
gerektiriyor. Umar›m halk›m›zla bir arada
yaflama ve yerinde do¤ru kendi kaderini
belirlemede ortak hareket etme demokrasi
mücadelesinde, Faflist,Irkç› politikalara karfl›
tav›r tak›nmada aç›l›m olur. Kurultay’dan
yararlanan Divri¤i halk› olur, bu aç›dan
Kurultay’› önemsiyorum tüm Divri¤i’li dostlar›n
destem ve kat›l›m›n›n sa¤lanmas› dile¤i ile.

Yunus ÖZTEPE

Divri¤i’nin koflullarını zorlayarak yetiflen
doktorlarımız, hakimlerimiz, savcılarımız,
ö¤retmenlerimiz, mühendislerimiz ve
çeflitli ifl kollarında iflverenlerimizin
yanında çokca da siyasetçimiz  var.  Bu
sayılar gün geçtikçe de ço¤alıyor.  Bu
birikimlerin iyi organizasyonuyla
inanılmaz baflarılar sa¤lamak mümkün.
Öncelikle baflarılı olan fakat ekonomik
sıkıntıları nedeniyle okuyamayan bu
gençler desteklenmelidir. Geçmiflte birçok
önemli ifli birlikte yaptı Divri¤ililer. Evet
bireyselleflme daha yaygın ama, teknoloji
eskisinden daha fazla insan hizmetinde
bugün. En önemli sorun e¤itim, iflsizlik,
ve demokratik  birlikteliklerin zayıf
olufludur. Dönemin en önemli özelli¤i
herkesi bireysellefltirerek yalnızlafltırmıfltır.
Deyim yerindeyse herkes kendi etrafına
kendi duvarlarını elleriyle örmüfltür.
Belkide buna mecbur bırakılmıfltır bütün
insanlar. Bu dönemin bu gibi sıkıntıları
nasıl aflılacaktır? Bu durum bu flekilde
devam edebilirmi?  ‹flte bu gibi problemler
daha fazla aya¤ımızı aflındırmadan bir
adım atmak  artık ihtiyaç olmufltur. Divri¤i
Kurultayı bu ihtiyaçlara cevap vermese
bile en azından ortak dertlerimizin
oldu¤unu hep beraber ö¤renmifl oluruz.
Hatta  sorun çözme olgunlu¤u bugün
yoksa bile yarın olaca¤ının umudunu
yaflamak bile yeterlidir bana göre.

Niyazi GÜNER‹
 (Yusuffleyh Köyü Der. Baflk.)

Bir Divri¤i’li olarak Divri¤i
denince aklıma maden gelir.
Çünkü o maden çıkarılarak,
kara trenlere yüklenir ve o
kara trenler demir çelik
fabrikaları olan ‹skenderun
ve Karabük’e do¤ru yol
alırdı. Halbuki Divri¤imizde
bir demir çelik fabrikası
olsaydı ilçemiz daha çok
kalkınacaktı. Daha çok
Divri¤ili istihdam edecekti.
Ama böyle olmadı.
Siyasetçilerimiz,
sanayicilerimiz, sivil toplum
örgütlerimiz Divri¤imize
yeterince sahip çıkmamıfltır
diye düflünüyorum. Bu
nedenle o güzel ilçemizi
sosyal ve ekonomik yönden
daha iyi yerlere taflıyabilmek
için genifl tabanlı bir
kurultaya evet diyor ve
destekliyorum.

Metin fi‹MfiEK
 (ÖDP Divri¤i ‹lçe Bflk)

Geçmifl dönemlerden bugüne böyle
bir Kurultuy konufluluyor. Do¤rusu
bunu en çok isteyenlerden
oldu¤umuzuda söyleyebilirim.
Divri¤i’nin köklü ve acil çözüm
bekleyen sorunlar› var. Bu sorunlar›
sadece tart›flmak yetmez
çözümlerde önerilerek hayata
geçirilmeli. Somut ad›mlar at›larak
bir kurultay örgütlenmelidir. Bunun
için çok fazla zaman
kaybetmemeliyiz. ‹flsizlik ve göç
baflta olmak üzere  Divri¤i’nin bir
çok sorunu çözüm bekliyor.
Özellikle önümüzdeki Yerel
Seçimlerde Solun ve emekten yana
güçlerin ortak tutumu
do¤rultusunda bir yerel s›nav var
önümüzde. Ayr›ca iki dönemdir
Divri¤i Yerel olarak bizim
aç›m›zdan seçim kaybediliyor.
Genel ve Yerel sorunlar› tart›flmak
için fazla zaman›m›zda yok
önümüzde flimdiden ortak tutum
alaca¤›m›z güçleri ço¤altmal›y›z.
Biz ÖDP olarak Solun ortak
dayan›flma refleksine s›cak bakar›

De¤erli okuyucular bu yazıyla sizleri bugünlerin
penceresinden ellili  yılların köylerimizde yaflanan
ayrılık dramlarına bir sanal yolculu¤a  çıkaraca¤ım.
Amacım bugünün gençlerine geçmiflimizle ilgili ufuk
turu  attırmak, buradan hareketle sorumluluklarımızın
neler oldu¤u konusunda biraz  olsun düflünmeye sev
etmek. Sevgili hems¸ehrilerim hepinizin de bildi¤i
gibi köylerimiz genellikle hem  tarımsal faaliyetlerin
yapıldı¤ı hem de hayvancılı¤ın yapıldı¤ı insanların
kıt kanaat geçindi¤i küçük yerleflim birimleriydi. Bunun
yanında demir  madeninde  az da olsa oluflan istihdam,
ellili yıllara kadar insanımızın o  yörelerde barınmasını
sa¤lamıfl. Ancak nüfusun hızla artması yetmiflli
yıllardan sonra tarımda makineleflme (traktör) insan
gücüne olan ihtiyacı  azalttıkça gençlerin büyük
flehirlere olan göçü de bir zorunluluk olarak ortaya
çıkmıfl. Özellikle seksenli yıllarda uygulanan ekonomik
politikalar  flehirlere göçü hızlandırmıfl, köyler boflalmıfl
adeta kaderine terk edilmifl.  Köyünden kopmak
insanımız için o kadar da kolay olmamıfltır.Kendi
adıma söylüyorum Ankara’ya dönüfl günlerim
yaklafltıkça içimi bir hüzün  kaplardı.Önceleri
traktörlerle sonraları minibüslerle yaptı¤ım Ankara’ya
 dönüfllerde Susuzbel’den geriye son kez bakıflım ;
Olukman kayası’nı bir kez  daha görmek, Demirli
da¤ının haflmetini bir kez daha hissetmek Anzahar’da
Türünk’te Gödefl’te Üçpınar’da  geride bıraktı¤ımız
yakınlarımızın, dostlarımızın anılarını son kez
yas¸ayabilmek içindi. Okul tatili süresince  kaldı¤ım
günlerde Anzahar’da davul zurna eflli¤inde çekti¤imiz
halaylar,  Türünk’te okulun bahçesinde yedi¤imiz can
yemeklerinin anıları   adeta bir film fleridi gibi gözümün
önünden geçerdi. Bizler büyük flehirlere  gelen üçüncü
kuflak insanlarız. Bu yazımda asıl anlatmak istedi¤im
insanlar, büyük flehirlere ilk gelen büyüklerimiz. Onlar
çok büyük sıkıntılar çekmifller. ‹flbulmak, ev kapı
sahibi olmak,  çocuklarının karnını doyurmak ve iyi
bir gelecek hazırlamak için gerek ufak  tefek ticari
ifller yaparak gerek devlet dairelerine girerek zorlu bir
 mücadele vermifller. Bulundukları ortamlarda
kendilerini ifade etmede büyük sıkıntılar çekmifller.
Tüm bu sıkıntılara rag˘men taviz vermedikleri tek fley

 çocuklarını okutmalarıdır. Yememiflyedirmifller,
giymemifl giydirmifller. Bugün  Divri¤i’den  her
meslekten (hakim, avukat, doktor, mühendis,ög˘retmen
vb)  insanlar onların özverileri sayesinde çıkmıfltır.
Devletin çeflitli  kademelerinde bürokraside istihdam
edilmifl nitelikli insanımız emniyet müdürü,
kaymakamımız vardır. Bizi bugünlere taflıyan o ilk
kuflak  gurbetçilerimize minnet borçluyuz. Ölmüfllere
rahmet dilerken yas a̧yanlara  sa¤lıklı ve uzun ömürler
dileyerek onlara saygıda kusur etmemeliyiz, onları
har zaman baflımızın tacı etmeliyiz. Onların bizleri
yetifltirebilmek için  ödedikleri bedeller asla ödenmez.
O a¤ır bedelleri ödeyen insanların yetifltirdi¤i kuflaklar
olarak bizlere  büyük sorumluluklar düflüyor. Günümüz
Türkiye’sinde bizleri ve bizden  sonrakileri bekleyen
önemli zorluklar ve de tehlikeler var. Bu zorlukların
 bas¸ında maddi yoksunluklar geliyor.. Artık büyük
flehirlerde ifl olanakları  gittikçe sınırlı.Çok sayıda
gencimiz iflsizli¤in girdabında kıvranıyor, ii olanların
da her gün iflini kaybetme korkusunu yafladıg˘ı bir
gerçektir . Durum  böyle olunca hemflehri dayanıflması
bizler için sı¤ınılacak bir liman olmalı.  Tabi bu da
örgütlü olmakla olanaklıdır. Yüzyılımız örgütlü
toplumların  ayakta kalabildi¤i, örgütsüz toplumların
ise asimile olup yok oldu¤u yüzyıl  olacak gibi.
Ço¤umuz çefltli sivil toplum örgütlenmeleri içerisinde
 üyeyiz,ancak bu yeterli olmuyor. Ayrıca siyasal
örgütlenmelerde de  a¤ırlıg˘ımız olmalı Üzülerek
belirteyim ki Divri¤ililer olarak Ankara’da  siyasal
a¤ırlı¤ımız yeterince etkin olarak temsil edilmiyor.
Gözlemlerim  odur ki devlet dairelerinden emekli
olan büyüklerimizin bir kısmı yeniden  çalıflmak
zorunda kalıyorlar, ancak emekli olan büyüklerimizin
ço¤unlu¤u  insanımıza en verimli olaca¤ı dönemde
kabu¤una çekiliyor. Oysa önce  bulundukları
mahallelerde örgütlenseler, sonra Ankara genelinde
bir araya  gelerek bir güç olufltursalar, siyasal partilerde
a¤ırlı¤ımız artar. Zaman  zaman dost sohbetlerinde
oy verdi¤imiz partilerden flikayet ediyoruz. Bir  iflim
düfltü de yapmadılar,bunlardan bize fayda yok diyerek
sızlanırız. O  zaman s¸unu sormak lazım. Sen oy
vermenin ötesinde bu partide hangi güçle  temsil

edildin.Bu partiye oy kullanmanın ötesinde hangi
katkıyı  sa¤ladın.Tabi bu sorulara ne yazık ki yanıt
alamazsınız. Tabi aramızda  çeflitli siyasi partilere üye
olmufl, görev almıfl hemflehrilerimiz de var ancak
çok az. Az oldug˘u gibi bu insanların da birbirlerinden
haberleri yok.
Ülkemizde siyasal örgütlenmelerde her kesimden
insana yer vardır. Adam  partiye üye olsam ne olacak
tahsilim yok,herhangi bir bilgim yok deyip  geçmeyin.
O mekanlar aynı zamanda birer eg˘itim merkezleridir.
De¤iflik  insanlarla tanıflmak, çevre edinmek için
idealdir. ‹nsanımızı ve bizden sonraki kuflakları
bekleyen di¤er bir tehlike ise  yozlaflma ve kültürel
asimilasyondur. Köylerimizden getirmifl oldug˘umuz
geleneksel de¤erler yavafl yavafl kaybolmaya baflladı.
Gençlerimize bu  de¤erleri bireysel anlamda aileler
olarak vermeye çalıflıyoruz ama yeterli  oluyor mu
acaba. Bundan on yıl önce gençlerimiz arasında halk
müzig˘i  sevenlerin oranı ile günümüz gençleri arasında
halk müzig˘ini sevenlerin  oranını kıyasladı¤ımda ne
yazık ki iyimser olamıyorum. Gençlerimiz gittikçe
yozlaflmıfl sermaye müziklerin etkisine giriyor. Yukarıda
köylerimizden  getirdig˘imiz de¤erler demifltim. Bu
de¤erlerin baflında saz ve halk müzi¤i  gelir. Çünkü
türküler ve saz, kültürümüzün yüzyıllardır taflıyıcısı
olmufltur.  13. yüzyılda Yunus Emre’leri 14. yüzyıldan
Seyyid Nesimi’leri 16. yüzyıldan  Karacao¤lan’ları ,
Pir Sultan’ları , Kaygusuz Abdal’ları  günümüze saz
ve  türkülerimiz taflımıfltır. E¤er bu kaynak kurur ise
korkarım kimli¤imiz  asimile olur. Ço¤umuz çeflitli
semtlerde oturuyoruz. Mahalle aralarında bazı niflan
dü¤ün gibi etkinlikler olur. Orada davul- zurna
çalanları tanımasak  bile gelen sesin bize yabancı
gelmemesi bizi o tanımadı¤ımız insanlara  yakınlafltırır.
Hiç unutmam ben üniversiteyi Erzurum’da okudum.
Ankara’dan  Erzurum’a gitti¤imde çok yalnızdım. Bir
dönem boyunca kendime yakın buldug˘um  birisiyle
tanıflma olana¤ım olmamıfltı. Birinci sınıfın sömestr
tatilinde tren  ile Divri¤i’ye dönerken yan
kompartımanda benim de sevdi¤im parçaları çalan
bir saz sesi iflittim.Bu sazı çalan ve o türküleri söyleyen
kifliyle  tanıfltı¤ımda Divri¤i’nin Kaledibi köyünden

olup Atatürk Üniversitesinde 2.sınıfta  okuyan Hüseyin
Yıldız oldu¤unu ö¤rendim. Kendisi flu anda Ankara
belediyesi Sular ‹daresinde mühendis olarak çalıflıyor
ve sazıyla ve o  sevimlili¤iyle kültürel taflıyıcılık
görevini sürdürüyor.Ve o tanıflıklık bana  o üniversitede
okuyan tüm arkadafllıkları, güzel ve unutulmaz dostları
 sa¤ladı. ‹flte yaflamımdan da örnekledi¤im gibi saz
bizim için önemli bir  kültür taflıyıcısıdır. Yüzyılımızın
yetifltirdi¤i büyük ozan Mahzuni Baba’nın  cenazesinde
milyonlar bir araya geliyorsa Mahzuni’nin e¤ilip
bükülmeyen  kiflili¤inin yanında sazıdır, halkımızın
duygularını anlattı¤ı türküleridir. Gençlerimize saz
çalmayı mutlaka ö¤retmeliyiz daha küçükten halk
müzi¤inin  de¤erli parçalarını ö¤retmeliyiz. Bu anlamda
Divrig˘i Kültür Derne¤i’ne de  önemli görevler
düflüyor.Gerek derne¤in kendi binası gerekse köy
derneklerinin binaları zaman zaman konferanslar ,
çeflitli paneller  düzenlenerek gençlerimize yol
gösterici, onları aydınlatıcı etkinliklerle
de¤erlendirilebilir. Herkes artık taflın altına elini
koymalı. Çocuklarımıza aydınlık ve çag˘dafl  bir
Türkiye bırakmak istiyorsak buna zorunluyuz.Hâlâ ifl
iflten geçmemifltir.  Koflullar 1919 mayısının
koflullarından daha kötü de¤ildir. Yeter ki  isteyelim.

Ahmet Kahraman

a.kahraman@62hotmail.com

Halk ozan› Feyzullah Ç›nar; ölümünün 24.
y›l›nda Divri¤i Kültür Derne¤i taraf›ndan 27
Ekim Cumartesi saat 17.00 da Divri¤i Kültür
Derne¤i Feyzullah Ç›nar Sahnesinde
anıldı.Etkinlikte Ozan›n k›z› Hüsniye Ç›nar,
ve DKD Baflkanı Rıza Gürünlü  bir konuflma
yaptı.  Halk Ozan› R›za Aslando¤an, Mehmet
Karabudak ve Aziz Ç›nar da güzel bir dinleti
sundular. Etkinlikte ayr›ca Ozan› tanıyanlar
anılarını anlattı.
FEYZULLAH ÇINAR K‹MD‹R?
1937 y›l›nda  Sivas-Divri¤i-Çam›fl›h›ín›n
Gürp›nar (Çamoa¤a) köyünde do¤du. 5
yafl›ndayken ba¤lama ö¤renmeye bafllad›.
Pir Sultan Abdalí›, Kaygusuzíu, Viraniíyi
dinleyerek büyüyen ozan 15íli yafllarda art›k
iyi saz çal›p söyleyen birisidir. ‹stanbulía
gelmesiyle bafllayan zorlu yaflam öyküsü
Oínu saz›yla daha da yak›nlaflt›rm›flt›r.
Dönemin toplumsal çeliflkilerini de
ozanl›¤›yla birlefltiren Feyzullah Ç›nar,
halk›n›n ac›lar›n›, sevinçlerini,özlemlerini
ve umutlar›n› söyledi¤i türkülerle dile getirmifl
ve halk ozan› olman›n bilinciyle hareket
etmifltir. 1966 y›l›nda ilk pla¤›n› yapm›fl ve
eserlerini altm›fltan fazla pla¤a okumufltur.
Alevi Bektafli Kültür ve müzi¤i üzerine Frans›z
yazar Irene Melikoffíla birlikte 1969 y›l›nda
Fransaíya giden Feyzullah Ç›nar, çeflitli
konferanslara kat›l›r, konserler verir.
Feyzullah Ç›nar, Alevi-Bektafli ozanlar›n›n
içinde k›rsaldan kente göçmüfl, ancak
geleneksel kültüründen hiç bir fley yitirmeden
sanat›n› uygulam›fl ender kiflilerden biridir.
O geleneksel kültürünü yaflatarak içinde
bulundu¤u toplumun sorunlar›n› dile getiren
bir ozand›r. O'nun sanat yaflam›na

bakt›¤›m›zda koca Ç›nar'›n yine bir baflka
ç›nar›n izinden gitti¤ini görürüz... Bu kifli Pir
Sultan Abdal'dan baflkas› de¤ildir. Pir Sultan'›
ve Pir Sultan gelene¤ini kendine k›lavuz
seçmifltir. O saz›n›n telinden dökülen
melodiler bin y›ll›k gelene¤in sözcüsü gibidir.
Feyzullah Ç›nar usta mal› söyler deyifllerini.
En çok Pir Sultan Abdal, Virani, Kul Himmet
ve Hatayi'nin deyifllerini çalar ve okur.
Geçmiflle günümüz aras›ndaki köprü görevini
üstlenmifl o ozanlar›n ifllevini Ç›nar'da da
görürüz. Bu bak›mdan günümüz  ozanlar›n›n
deyiflleri de O'nun için di¤erleri kadar
önemli, hatta kutsald›r. Kul Ahmet, Sefil
‹brahim, Celalî kendi döneminin
toplumcu ozanlar›d›r ve bunlar›n deyiflleri
Ç›nar'›n dilinde ve telinde ustaca
yorumlan›r. Türkiye'yi bir uçtan di¤er
uca dört kez dolafl›r. Halk›na umut verir,
yüreklendirir onlar›. Toplumcu deyiflleri
seslendirdi¤i için hapse at›l›r. Ancak yine
söyler, yine çalar saz›n›...
türküleri : ìSiyah saçlar›ndan hatem
yüzlerinî, ìBu y›l bu da¤lar›n kar› erimezî,

ìGeldim flu alemi
›slah edeyimî....
24 Ekim  1983
y›l›nda daha 46
yafl›ndayken Ç›nar
yaflama gözlerini
kapat›r. Ancak onun
sesi bu topra¤a
gönül vermifl
dostlar›n›n kula¤›nda
yaflamaya devam
ediyor.



fiiflli Belediyesi Baflkanı Mustafa
Sarıgül, Divri¤i Muhtarlar
Derne¤ine  kullanmaları için bir
Ford Minübüs ba¤ıflladı.
Geçti¤imiz yıl Divri¤i’den
Muhtarlar Derne¤i yönetimi
olarak ‹stanbul’a gelen bir heyet
fiiflli Belediye Baflkanı Mustafa
Sarıgül’ü ziyaret etti. Bu ziyaret
sırasında heyet, Divri¤i’de
cenaze yıkama ve cenaze nakil
aracı sıkıntısı oldu¤unu  Sarıgül’e
anlattılar. fiiflli Belediye Baflkanı
Mustafa Sarıgül’de Divri¤i’nin
bu sorununu çözece¤iz dedi.
Daha sonra araç ayarlandı ve
Muhtarlar Derne¤i Baflkanı Cafer
Çakmak ve Divri¤i’den bir heyet
Mustafa Sarıgül’den aracı törenle
teslim almaya geldiler.  fiimdilik
cenaze nakil aracı olarak
kullanılması mümkün olmayan
Ford Minübüs Muhtarlar
Derne¤i’nin ve Divri¤i halkının
hizmetine sunuldu. fiiflli
Belediye Baflkanı Mustafa
Sarıgül,   aracı teslim etti¤i
törende bir konuflma yaptı.
Sarıgül konuflmasında, Türkiye
karanlık bir dönemden geçiyor,
sol ve sosyal demokrasinin
önündeki kötü örnekler  bizi
güçsüzlefltiriyor, bütün Anadolu

 güçlü bir sol çıkıflı ortak
yapaca¤ız. Sizlerde Divri¤i’de
bütün insanlarla, ayırım
yapmadan, Alevisi, Sunnisi, Lazı,
Çerkezi, Kürdü, Türkü, Ermenisi,

hep beraber
yan yana gönül
gönüle yeni bir
hayatı
örgütleyece¤iz
dedi. Divri¤i
Muhtarlar
Derne¤i
Baflkanı Cafer
Çakmak’da, söz
alarak, ‹ki
dönemdir
Divri¤i’de sol
kaybediyor. Bu

iki dönem bize yeterli bir dersdir.
Yeni dönemde, Divri¤i halkının,
Divri¤i’deki sol ve sosyal
demokrat partilerin iradesi
kazanacaktır dedi. Divri¤i’de
kendini aday olarak atatmak,
taraftarlarını kazandırmak
dönemi bitti, birlik ve beraberlik
artık kaçınılmaz olarak
önümüzde duruyor. Milletin
do¤rularını kabul etmeyenleri,
millet de  kabul etmeyecektir
dedi. Tören sırasında, Ozan
Hasan Karabafl Mustafa Sarıgül’e
yazdı¤ı fliiri okudu. Aracı teslim
törenine Divri¤i’den ve
‹stanbuldan flu isimler katıldı.
Cafer Çakmak, (Divri¤i
Muhtarlar Derne¤i Baflkanı)

Hakkı Yalçınkaya (fiiflli Hakimi)
 fiadi Gökçe ( ifladamı) Necati
Yalçın (muhtar) Hasan Halis,
‹smail Mülayim, Mehmet
Gündo¤du ( Samancı Deresi
Köyleri Dernek Baflkanı) Hasan
Karabafl ( Samancı Deresi
Köyleri Dernek Baflkan
yardımcısı) Hüsamettin Kırkayak
(Divri¤i Ziraat Odası YK üyesi)
Mustafa Karadeniz ( Höbek
Köyü Muhtarı) Nurettin Akbıyık
(Divri¤i Vakfı yönetimi) Hayri
Yurdakul ( Koca Pafla Mah.
Muhtarı) ve Divri¤i de yaflayan
yurttafllardan Zeki Tan, Mehmet
Çınar ve Muharrem Çapraz.
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Türk ulusal kurtulufl mücadelesi ,
yaln›zca Türkler ad›na verilmifl bir
mücadele de¤ildir.Ulusal farkl›l›k ve
inanç çeflitlili¤i gözetmeksizin , bütün
Türkiye toplumu ad›na yap›lm›fl kararl›
anti emperyalist bir mücadeledir.
Bu mücadelenin tek bafl›na etnik aktörü yoktur.Ulusal kurtulufl
mücadelesi içerisinde Kürtleri ve Türkleri ayr› ayr› sayman›n
ne anlam› vard›r , ne de bilimsel de¤eri.
Mücadelenin hedefi ortak vatan› korumakt›r.
Böyle bir mücadele içerisinde , her iki halk›n özverisi ,
bedeli birbirine k›yaslanamayacak boyuttad›r. Marksist
önderler taraf›ndan ,ezilen dünyan›n mazlum uluslar› için
bir mücadele atefli olarak görülen , Anadolu'daki bu direnifl
ve devrim halklar›n ortak çabas› ile baflar›l› olmufltur.
Birbirinden kopart›lamayacak asli iki unsurun tüm toplumsal
süreçleri ortakt›r. Birlikte yaflam anlam›nda  , uzun bir tarihi
sürecin ürünü olan bu iki halk ,  devrimin iki orta¤› olarak
kardefllik ba¤› ile biri birine ba¤lanm›flt›r.
Bu ba¤l›l›k sözde de¤il , anti emperyalist  savafl›n ve  yaflanm›fl
devrimin ortakl›¤› sonucudur. Kardefl iki halk , Emperyalist
iflgale karfl› Müdafaa-i Hukuk Cemiyetlerinde Vilayat-› fiarkiye
Müdafaa-i Hukuk-u Milliye Cemiyetlerinde buluflmufl , Do¤u
Anadolu örgütleri , Erzurum Kongresi'ni toplayarak “Bütün
Müslüman unsurlar birbirlerine karfl› , karfl›l›kl› sayg› ve
fedakarl›k duygusuyla dolu ; ‹rki ve sosyal durumlar›na ve
mahalli flartlara sayg›l› özkardefltirler. ”  karar›n› 1. Madde
olarak alm›fllard›r.
Kurtulufl savafl›'ndaki Kürt-Türk kardeflli¤ini ,Mufl Milletvekili
,Birinci Mecliste , “Kaz›m Karabekir Pafla komutas›n›n Evliye-
i Selase'de (Kars , Ardahan, Artvin)yazd›¤› zafer tarihlerinde
bayra¤›n› , m›zra¤›n› , at›n› oynatan ,temiz Kürt soyu ve Kürt
kardefllerimizdi…Düflman› kaderi olan felaket çukuruna
gömerken , dökülen kanlar , yine Türk ile Kürdün kan›yd›
.”fleklinde dile getirmifltir.
‹smet ‹nönü ise , Ulusal Kurtulufl savafl›n› , Lozan'da
anlat›rken :“ Türk temsilci heyeti , Dünya Savafl›'na ve
ba¤›ms›zl›k savafl›na kat›lm›fl Türk ordusunun bütün
komutanlar›n›n , yurdun kurtuluflu için Kürt halk›n›n yapt›¤›
hizmetleri ve katland›¤› fedakarl›klar› sayg› ve hayranl›kla
belirttiklerini söylemeyi bir ödev bilmektedir .” demifltir.
Halklar›n ortak projesi olan Cumhuriyet, bu iki halk›n ,
Ulusal Kurtulufl Mücadelesi sonucunda  elde etti¤i ürünüdür.
Bu ortakl›¤› bozmak , halklar› biri birine düflürerek ay›rmak
,daha sonra  , kölelefltirerek sömürme niyetindeki Emperyalist
politikalara alet olanlar , geçmiflte oldu¤u gibi kardefl kan›
döken “ terör” ortam›n› da uygun zemin olarak kabul ederek
, y›rt›c› milliyetçi duygular› kabartarak , kardefllik birikimlerini
tahrip etmeye bafllam›fllard›r..
 “ Türk milletinin bafl›n› belaya sokmadan kendileri de yok
olup gitsinler.Nereye mi? Gözleri nereyi görür , gönülleri
nereyi çekerse oraya gitsinler.‹ran'a  , Pakistan'a , Hindistan'a
, Barzani'ye gitsinler.Birleflmifl Milletler'e baflvurup Afra'da
yurtluk istesinler.Türk ›rk›n›n afl›r› sab›rl› oldu¤unu , fakat
ayran› kabard›¤› zaman aslan gibi önünde durulmad›¤›n› ,
›rktafllar› Ermenilere sorarak ö¤rensinler de ak›llar› bafllar›na
gelsin.” diyen Turanc› , ›rkç› Nihal Ats›z '›n y›llar önce
sarfetti¤i bu ak›l almaz floven sözler bugünde daha ›rkç› ve
floven söylev ve uygulamalarla , halklar› kardefl kavgas›na
sürüklemektedir.
Ülkemiz , yüzy›ld›r ba¤›ms›z ve demokratik birleflik bir
toplum yaratma sürecini yaflamaktad›r.Bu sürecin karfl›s›nda
olan ,demokratik geliflmeyi ,bölünme fobisine dönüfltürmek
isteyen karanl›k güçler , Avrupa Birli¤i sürecini engellemek
amac›yla her türlü yolu mübah sayarak , kardefl kavgas›na
neden olacak sürecin yolunu açmak istemektedirler.
 fiimdi , “Kim kimi yok ediyor ? Kim kimin bafl›n› belaya
sokuyor ve kim kimi kovuyor? Tarihin en eski ça¤lar›ndan
beri bu topraklar üzerinde yaflayanlar› , bu topraklardan
kovacak bir kuvvet ne olmufl , ne de olacakt›r…!As›l
kovulacaklar, halklar› birbirine düflürmek emelinde olan
hayalperestlerdir .  …Baba evinden kovulan kardefl duydunuz
mu ? ”demenin zaman›d›r.Yeniden birlik zaman›d›r.
“Menfaatleri ve gelecekleri  ortak olan bu iki öz kardeflin”
birlikteli¤ini hiçbir güç bozamayacakt›r.S›nanm›fl denenmifl
süreçleri arkada b›rakan bu iki halk› hiçbir güç bir birine
düflüremeyecektir.
Ancak halklar uyan›k olmal›d›r.

Bayırlı Köyü Kongresi 28 10
2007 tarihinde dernek merkezi
olan Kirazlı’da  yapıldı.
Kalabalık bir katılımın oldu¤u
kongrede   Divan baflkanlı¤ına,
Gazi Yıldızhan, Divan baflkan
yardımcılı¤ına Ali Yılmazer,
Katip üyeli¤e Eyüp Yıldızhan,
üyeli¤e ise  ‹smail Çınar seçildi.
Kongreye kadar baflkan olan
Cafer Do¤an baflkanlı¤a aday
olmadı. Kongrede köy ve
‹stanbul’da yaflayan Bayırlı
köyü insanlarının sorunları ve
çözüm yolları tartıflıldı. Dernek
yönetimine seçimden sonra da
bütün üyelerin destek olmalırı
için görev düfltügünü hatırlatan
konuflmacılar, dernekler birkaç
kiflinin özverisiyle yürüdükçe
bafları sa¤lama flansı kalmıyor.
Özellikle üye ve yöneticilerin
veya bütün köylülerin birlik
içerisinde dernekte ortak irade
oluflturmaları çok yararlı

olacaktır noktasında birleflildi.
Seçimlere geçildi. Tek liste
girilen seçimin sonunda yeni
yönetime  Gazi Yıldızhan (Bflk)
Ali Yılmazer (Bflk. yrd) Esat
Özdem (Gen. sekr) Bektafl
Demirhan (Mali sekr)
Hasan Türkyılmaz ( sayman)
‹hsan Erdo¤an ( üye) Mahmut

Kaya (üye) Yedek yönetim
Kurulu üyeliklerine,Hıdır
Aksoy
Murat Kaya, Muharrem
Yıldızhan, Hüseyin
Türkyılmaz, Gürsel Yılmazer,
Naci Demirhan, Hüseyin Atıfl
seçilmifl oldu.

Beyköy Ola¤an
Genel kurulunu
yapt›
Beyköy Derne¤i ola¤an genel
kurulunu yaptı. Genel kurulda
Divan Baflkanlı¤ına, Ahmet Yılmaz,
katip üyeli¤e Hüseyin Ekinci, üyeli¤e
ise Metin Gülkanat seçildi. Açılıfl
konuflmasını dernek baflkanı
Mehmet Güven yaptı. Güven
konuflmasında derne¤in köy ile iyi
ba¤lar kurdu¤unu, üyeleriyle bu gibi
konularda  sürekli fikir alıflveriflinde
bulunduklarını, gençleri derne¤e

çekmek için faaliyette
bulunduklarını söyledi. Güven
ayrıca Divri¤i Arapgir Yolu yapımı
için köy dernekleriyle ve Divri¤i
Kültür Derne¤i ili koordineli
çalıfltıklarını söyledi. Mehmet
Güven yaptıkları etkinliklerden
birkaçına de¤inerek, Dedepınarı
Pikni¤i,, Dünya Kadınlar Günü,
fieker Bayramı kutlamaları, Okul
tadilatı, köy çeflmesi bakımı gibi

çalıflmaları anlattı. Faaliyet
raporunu Ali Çetinkaya okudu.
Kongre gündemi olarak seçimlere
geçildi. Seçimler sonucunda yeni
yönetim kurulu flöyle olufltu.
Yönetim kuruluna
Mehmet Güven ( Baflk)
Hıdır Çakmak, Sadık Yılmaz,
Ulafl ‹rende, Aslan Özdemir,
Ali Çetinkaya, Mehmet Köklü

Yönet im yeni lendi  Baflkan ı  b ı rakmad ı lar.
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Vel i T ÜRK (Ankara Dernek Bflk)

Köyümüz Sivas ilinin Divri¤i ilçesine
ba¤l› Divri¤i’nin 14 km bat›s›nda Sivas
- Divri¤i karayolunun Mursal yol
ay›r›m›ndad›r. Divri¤i’yi yeflil Divri¤i
yapan ovan›n bafl›nda s›rt›n› da¤lara
dayam›fl eski Odur yeni ad› Kayaburun
olan güzel bir Anadolu köyüdür.
Oldukça genifl mera ve tar›m alan›
bulunan köyümüzün do¤usunda
Güresin ve Kavakl›su (Armutak) ,
b a t › s › n d a  K a r a a ¤ a ç ,
Dumluca,kuzeyinde Karasar ve
Uzankaya (Pa¤ram) köyleri vard›r.
Köyümüzün flu an ki yerleflim yeri
Ermenilerin yaflad›¤› yerleflim yeridir.
Ermenilerden önce Rumlar›nda köyün
bahçeleri civar›ndayerlefltikleri ve
oralardaki kilise ve eski kal›nt›lardan
anlafl›l›yor. fiu anki köy halk›m›z›n
büyük bölümü, 1. dünya savafl›
sonunda Tunceli,Erzurum, Hasankale,
Varto yöresinden 1919 y›l›nda Sivas’›n
Kald› köyüne oradan birkaç aile Ulafl’a
di¤erleri Divri¤i  Odur köyüne
yerleflmifllerdir.  Odur köyüne
gelindi¤inde 8 ve 10 ermeni aile
yafl›yormufl. Köyde günümüze kadar
oturan aileler bulunmaktad›r. Di¤er
bir bölüm köy halk› Zara’ya ba¤l›
Karabel yöresinden gelmifl ahali
köyünde oturanlar›n köyünü dönemin
G›m›l› pafla dile an›lan kifli eski
sahibinden sat›n alm›fl ve köy halk›
Divri¤i’de Leventgillerden kirveler
yard›m› ile Divri¤i’ye oradanda
Odur’a 1927 y›l›nda yerleflmifllerdir.
Zobu köyünden gelen bir kaç ailede
Odur’un mezras› olan Yaln›zkefle
(Karayakup) yeni ismiyle Akçal›’ya
ye rl efl i yo r s on ra  bi r  tak ›m
imkans›zl›klar yüzündün Odur’a
yerlefliyorlar. Ermenilerin odur ve
civar›nda yaflad›klar› köylerden flehire
göçmesi ile Divri¤ililer bu köyün
ekilebilir sulu  tar›m alanlar›n› kendi
aralar›nda bölüflmüfller. Hala da ekilir
alanlar›n büyük bölümü köylülerimiz
ta raf ›nd an ku l lan › lma kta d›r .
1980’li y›llara kadar 90 hane olan
köyümüz flimdi ise 250 - 300 hanenin
üzerindedir. Türkiye genelindeki nüfus

 3000 bin civar›ndad›r. 1953 y›l›nda
köyümüze okul yap›l›yor daha önce
okur yazar olan fiükrü Efendi
taraf›ndan köyün bofl odalar›nda
e¤itim veriliyormufl. Okulumuz tar›m
ve hayvanc›l›¤›n çöküflüyle artan
iflsizlikle beraber 1989’dan sonra h›zl›
göçle beraber ö¤renci bulamaz
duruma düflmüfl  1994 y› l›nda
k a p a n m › fl t › r .  S o n  y › l l a r d a
üniversitelerde okuyan gençlerimizin
say›s›n›n artmas› köyümüzün onuru
haline gelmifltir. Okur yazar oran› %
100’dür.Ankara, ‹stanbul ve di¤er
illerdeki gençlerimiz okumaya büyük
önem vermektedir.fiu durumda
köyümüzden yetiflmifl doktor, avukat,
mimar, mali müflavir ve ö¤retmen
olarak pek çok meslek dal ›nda
insanlar›m›z var.  Ayr›ca halen
üniversitede okuyan çok say›da da
ö¤rencimiz var. Köyümüzün karayolu
ba¤lant›s› asfalt olup geçti¤imiz yaz
‹stanbul ve Ankara derneklerimizin
köy halk›yla bütünleflen yard›m›yla
devletin katk›layla kanalizasyona
k av ufl tu .  Di vr i¤ i ’d e o t ur an
köylülerimiz  taraf›ndan kapanan okul
binas› hizmet evine dönüfltürülüp
dü¤ür ve cenaze yemeklerinde msa
,sandalye ve tabldot tabaklar al›narak
köyün hizmetine aç›ld›. Kaymakaml›k
taraf›ndan etraf› tel örgülü bir futbol
sahas› yapt›r›ld›. Elektri¤i kapal› su
flebekesi  ve otomatik telefon
santral›yla her evin telefonu vard›r.
Köylülerin ilk kazmay› vurdu¤u
Divri¤i demir madenleri ve demir
yolu tünel leri  1980’ li y›llarda
yaklafl›k40 ila 50 iflçi çal›fl›yordu.
Özal’l› iktidarla Divri¤i’nin siyasal
potansiyelini k›rmak için art›k bu
yörelerden ifle kimse al›nmaz oldu.
1986’dan sonra Divri¤ililer ekmek
kap›s› umutlar›n› hayallerini süsleyen
demir madenlerine Sivas d›fl›ndan
çal›flanlarla dolduruldu. Divri¤i
madenleri art›k Divri¤ililerin yüzüne
kapat›lm›fl bir bak›ma ekmekleri
ellerinden al›nm›fl oldu. Köyümüzde
25 adet traktör,15 adet demir cevheri

tafl›yan kamyon vard›. Divri¤i’deki bu
kötü gidiflat bunlar› teker teker yuttu
ve h›zl› bir göç bafllad›. Köyümüzün
ilk yerleflim tarihi bilinmemekle
beraber yüzy›llar evveline ait bir
yerleflim yeri oldu¤u bugün tarihi
kal›nt›lardan anlafl›l›yor. Köyümüzün
kalesi ve kiliseleri bunlar›n en belirgin
örnekleridir. Kle bir yan› d›k kayal›klar
üzerine kurulmufltur. Kaya üzerinde
aç›lan s›¤›nak ya da odalara kale
üzerinden inilen merdivenler, kale
üstündeki  tafl  yap›  ve surlar
kilomertererce uzaktan gelen su
pörneklerive su sarn›çlar› görülmeye
de¤erdir. Yeni mezralardaki yeralt›
kiliseleri kal›nt›lar›, do¤ayla ve insanla
savafl verircesine ayaktad›r. Yaln›zkefl
(Kara Yakup )  mezras›ndaki kara
Yakup  ziyareti,  Ziniski’de  Seyit Baba
, Ah› köyde  ah› baba , Arege’de
fiamaz pir ayn› soydan geldikleri

söylenir. Kara Yakup’ta Odur köyü
bundan birkaç y›l evveline kadar ot
biçimi zaman› buraya bütün köy
adaklarla gider ifllerinin rast gitmesi
ve ürünün bereketli olmas› için bir
kötülükle karfl› laflmamak için
kurbanlar kesilirdi. Çok genifl mera
alanlar›m›z var, yaylalar›m›zda
sürülerle davarlar ve büyükbafl
hayvanlar yaylan›rd›. O güzelim
büyük yaylada ,hoplukta, ortayaz›da,
görbede yay›lan davarlar havlayan
köpekler ve çobanlar›n sesi da¤lar›
canl› tutard›.
Bu gün Odur köyünün yaylalar› flimdi
k öy de  ka la nl ar ›n  bü yü kb afl
hayvanc›l›k yapmas›nda en büyük
etken besicilik ve hayvan ticaretidir.
Köy halk›n›n en büyük gelir kayna¤›
 köyümüzün sulu tar›m alanlar›,
Divri¤i’nin yaz›n yefl il  sebze
ihtiyac›n›n bir bölümü karfl›lanmakta.

Küçük taneli kuru fasulye Divri¤i’de
art›k Odur fasulyesi dile bilinip ilçenin
bilinen en meflhur  fasulyesidir.
Tarihin derinliklerine inmeye fazla
gerek yok. 65 yafl›n  üstündeki
büyüklerimizin bile bize birer tarihi
abide gibi  gel iyor, Onlardan
duyduklar›m›z, gördüklerimiz ve
ö¤rendiklerimiz bugünkü yozlaflan
kültürel de¤erlere yok olan dayan›flma
ve dostlu¤a benzemiyordu. Odur
köyünün kültürel de¤erlerine ,
dostluklara ba¤l› kalmalar›na asl›nda
bü yük ler den  gör dük leri  hiç
bitmeyecek gibi dostluk örnekleri
Ahmet Do¤an(Hamo day› ) ile Hac›
Ali’nin dostlu¤u ve arkadafll›¤› bir
ömür sürmüfltür. Köyde k›z istemelere
bu iki kifliyle gidilir, genelliklede sayg›
duyulan bu kifl i ler  sevenleri
kavuflturmas›yla bilinir.
Kayaburun köyünün ‹stanbul ve
Ankara’de olmak üzere iki derne¤i
var.  Ankara ve ‹stanbul’daki
Kayaburun köyü sosyal yard›mlaflma
ve  dayan›flma dernekleri kültürel
etkinlikler, bayramlaflmalar,yeni
nesilin birbiriyle tan›flt›r›ld›¤› geceler,
e ¤ l e n c e l e r  v e  e t k i n l i k l e r
düzenlemektedir. Kayaburun’da
dü¤üler bir baflka güzel olur. Sosyal
dayan›flman›n halaylar› ve halay
türkülerinin güzell i¤i görenleri
imrendirir.
Kaynak kifliler: Ankara Kayaburun
Derne¤i baflkan› Veli Türk,‹stanbul
Kayaburun Derne¤i Baflkan› Hüseyin
Durnagöz ve ‹stanbul kayaburun
derne¤i yönetim kurulu üyesi Tekin
Dinçer.

Yusuffleyh Köyü’nün kesin kurulufl
tarihi, her hangi bir yazılı tarih
olmadı¤ı için bilinmemektedir.
Köyümüzün kuruluflu konusunda
Osmanlı Dönemi’nden kalan nüfus
kütükleri ve tapu belgeleri üzerinde
de inceleme yapıldı¤ı için tam
kurulufl tarihi bilinmemektedir.
Köyümüz tahminen bundan 200 -
250 yıl önce Harput’dan (Elazı¤)
gelen Canbek Aflireti’nin Sivas’ın;
Divri¤i, Kangal, Ulafl ve Zara
ilçelerine da¤ılıp yerleflmesiyle
birlikte, bu afliretin insanları
tarafından kurulmufltur. Köyümüzün
Yusuffleyh adı ise; köyün 2-3 km
güneyinde yaklaflık 2000 m
yükseklikte bulunan Yusuffleyh
Ziyaretinden geliyor. Yusuffleyh
Ziyareti ise; yafllıların anlatımına
ve söylencelerine göre Pir Sultan
Abdal’ın kardefli Yusuffleyh’in
mezarinin bulundu¤u yerdir. Baflka
bir kaynak kitaba göre de bu
ziyarette yatan Alevi ulusu, Pir
Sultan Abdal’ın kardefli de¤il, fleyhi
olan Yusuf fieyh’in mezarının
bulundu¤u yerdir. Pir Sultan Abdal;
Yıldızeli, Banaz köyüne gitmeden
önce Divri¤inin Yusuffleyh köyünde
bir süre fleyhinin veya kardeflinin
yanında kalıp öyle Banaz’a gitmifltir.
Köyümüz Yusuffleyh Ziyaretinin
bulundu¤u tepeye yaklaflık 500 m
mesafede, köy arazilerinin en yüksek
noktasında, Divri¤i, Kangal ve Zara
ilçe sınırının kesiflti¤i bir tepe olan
ve yaklaflık 2000 m de yer alan

fiehitlik Tepesi bulunmaktadır. Bu
tepede gömülü olan flehitler ise hangi
savafl veya hangi isyanda flehit düflüp
gömüldükleri ise bilinmemektedir.
Köyün kuruluflundan bu yana buraya
fiehit Tepesi denilmesidir. Tahminen
burada yatan flehitler Pir Sultan
Abdal’ın Osmanlı’ya karflı örgütledi¤i
isyandan flehit düflenlerdir ya da
Anadolu’nun Osmanlı zulmünün ve
sömürüsünün halk üzerinde en
a¤ırlafltı¤ı dönemlerde halk
isyanlarında flehit düflenler
gömülmüfltür. Yusuffleyh Ziyareti’nin
Pir Sultan Abdal ile kardefl Yusuf
fieyh ile ba¤ylantısından dolayı Alevi
Halk ‹syanlarının fiehitlerinin
yakınında gömülü olmasından
dolayı; bütün çevre ve bölge
köylüleri tarafından kutsal kabul
edilen bir yerdir. Kurbanların
kesildi¤i ve adakların adandı¤ı,
lokmaların da¤ıtıldı¤ı bir ziyaret
yeridir. Anadolu göçlerle ve
yerleflmelerle
halkların,
kültürlerin karıflıp
harmanlandı¤ı bir
co¤rafya olmufltur.
Antik ça¤lara
dayanan yerleflim
yerlerinin izleri
vardır köyümüzde.
Antik yerleflim
yerlerinin kalıntıları
vetemel taflları
vardır hala
köyümüzde.

Köylerin “HÜG” diye
adlandırdı¤ı arazi bölgesinde
antik flehir vardır.Bu antik
kente köylüler HÜGfiAR
demektedir. Köyümüzdeki
antik yerliflimin Hititler
zamanına dayandı¤ı tahmin
ediliyor. M.Ö. 1200’lerde Hitit
‹mparatorlu¤u yıkılıp da¤ılınca,
geriye kalanlar Kızılırmak
kıvrımı içinde yer alan Çorum
(Alacahöyük ), Yozgat’ta (
Aliflar ) gibi merkezlerin daha
do¤uya do¤ru çekilip Sivas
(Altınyayla Sarissa ) ve
Malatya’nın yeni merkezler
oldu¤u prenslikler
kurulmufltur. Bu prenslikler
Hitilerin yıkılmasından sonra
400 - 500 yıl daha varlıklarını
sürdürmüfllerdir.

N‹YAZ‹ GÜNER‹
Yusuffleyh Köyü

DernekBaflkanı

Dursun KÖSEG‹L

Kutlugün Sok. 1/ B Cebeci / ANKARA
Tel.: 320 22 34 Faks: 320 59 32
e-mail sarginofset@hotmail .com
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Takımlar baflarıyı ve baflarısızlı¤ı
de¤il  dostlu¤u ve kardeflli¤i her
fırsatta  yaflamaya çalıflıyor. Yine
de  futbolda kazanmanın zevki
baflka oluyor. ‹ki aya yaklaflan bir
süredir devam eden turnuvaların
 artık yarısından fazla bir zamanı
geride kaldı. Takımlar da yarı

finale girerken yarıyarıya azalmıfl
olacak. Yarı finale çıkamayanların
adları bile akıllarda kalmayacak
çünkü esas olan kazanmak de¤il
futbolun  bir dostluk sporu
oldu¤unu unutmadan
oynamaktır.
Divri¤i Kültür Derne¤i’nin

düzenledi¤i  turnuvanın
oynandı¤ı  Olimpiyat Spor
Tesislerine Kangal Dernekleri
Federasyonu (KDF) Baflkanı ‹smail
Erdem’den bir ziyaret gerçekleflti.
Erdem, Divri¤i’nin  komflu bir
ilçesi olarak dostlu¤unu ve
dayanıflmasını sunmak için 5 tepsi

baklavayı turnuvaya katılanlara
sundu.  Organizasyon komitesi
adına konuflan Cafer Çelik  bu
güzel ziyaretin menmuniyet verici
oldu¤unu, DKD’nin  de ‹smail
Erdem flahsında  KDF’yi çok takdir
ettiklerini söyledi.

5. Hafta4. Hafta3. Hafta2. Hafta1. Hafta

‹smail ERDEM
 (KDF.Bflk)



Ülkemizin her yerinde
teröre lanet mitingleri
düzenlenmektedir. Bu
mitinglerin baz›lar›nda; akl› bafl›nda hiç
kimsenin onaylamayaca¤› davran›fllar
sergilenmektedir.

Örne¤in halklar›n birbirlerine düflman
edilmesi, baz› kurum flah›slar›n›n hedef
haline getirilmesi, fliddet uygulamalar›,
belli yerlerde bilinen esnaflar›n iflyerlerine
sald›r›lar yap›larak zarara u¤rat›lmalar›
telefonlarla tehdit edilmeleri. Kahvehane
ve restorant gibi mekanlar›n rahats›z
edilmesi. Hatta evlerin atefle verilmesi,
ilk ve orta ö¤retim ö¤rencilerinin alet
edilerek iflin içine çekilmesi, milliyetçilik
ad›na baz› dernek ve flah›slar zarar verme
ve baz› yasad›fl› olaylar. Bunlar›n tümü
endifle ve korkular›m›za neden
olmaktad›r.

Çok yak›n geçmiflte yaflad›¤›m›z, hiçbir
zaman ac›s› içimizden ç›kmayan olaylar,
bu ve benzeri guruplaflmalar, tahrikler
ve baflkalaflt›rmalardan meydana gelmedi
mi? Bir yalan f›s›lt› gazetesi sonucunda
6-7 Eylül facias›, daha yak›n tarihimizde
Marafl, Çorum, Sivas, Gazi, Malatya
olaylar› hep yalan yanl›fl tahriklerden
meydana gelmedi mi?

Y›llardan beri savafla ve fliddete hay›r
mitingleri yap›l›yor. Halklar›n kardeflli¤i
hayk›r›l›yor. Bu co¤rafya da hangi etnik
gruptan, hangi inan›fltan ve hangi
düflünceden olursa olsun insanlar
demokrasi ve bar›fl içinde dostça birlikte
yaflamal›d›r. Ortak yaflama kültürü
benimsenmelidir.

Ülkemizde yaflanan olumsuzluklara
toplumsal tepkimizi koymal›y›z. Bu
tepkilerimizi demokrasi içinde, birilerini
baflkalaflt›rmadan, baflka teröre ve fliddete
neden olmayacak flekilde
gerçekleflmelidir.

Demokratik Hukuk Devleti soka¤›n kaba
gücüne izin vermemelidir.

MUHARREM YA⁄BASAN
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 Ne zamandan beri  saz çal ›p  türkü
söylüyorsunuz.
Ben 9 yafl›ndan beri saz çal›yorum. Dedelerimiz
ve babalar›m›z da çal›p söylerdi. Ben bu miras›
onlardan devrald›m.11-12 yafl›da çok iyi saz
çal›p türkü söylemeye baflladım. Ben saz çalmay›
süpürge ile ö¤rendim. Amcam bana bir saz yapt›.
Babam›n sesi çok güzeldi. Ben radyo dinleyerek
süpürgeyle saz çalmay› ö¤rendim. Kimse bana
saz çalmay›  ö¤retmedi , tek bafl›ma ve
içgüdülerimle saz› ö¤rendim. Köyümüzde yap›lan
Cemlere kat›larak saz› ve Alevilik kültürünü
ö¤rendim..
 Bunu nas›l baflard›n›z

Bizim köyümüzde çok say›da saz çalan ve
söyleyen büyüklerimiz vard›.
Babam›n amcas›n›n o¤lu Aligül Dedem ve Celal
Dedem, saz ve sözde bir bütün say›l›rd›. Celal
deden saz çalamazm›fl ama saz› iyi akord
edermifl. Aligül dedem de iyi saz çalarm›fl ama
saz› akord edemezmifl. Biri akord yap›yor, öbürü
saz çal›yor ilginç de¤il mi?
 Kültür olarak neler ö¤rendiniz dedelerinizdin?

Sosyal olmay›, haks›zl›¤a karfl› gelmeyi, do¤ru
olmay›, zalime boyun e¤memeyi , yoksulun
yan›nda olmay›. Anadolu Alevili¤i horlanm›flt›r
ezilmifltir. Biz bu gelene¤in do¤rular›yla büyüdük.
Ayr›ca ozanl›k gelene¤i var benim gelene¤imde.
 fiehre gelifliniz nasıl oldu peki?

Bizim köyde bir maden oca¤ı vardı. Ankara’dan
mühendisler gelmiflti, ‹smini hiç unutmam
Ertu¤rul Atik ’di. 11 yafl ›nda bir ilkokul
ö¤rencisiydim. Bizin eve misafir oldular.Amcam
misafirlerimize saz çalarm›s›n dedi. Ben de
çald›m söyledim. Beni çok be¤endiler. Bu çocu¤u
Ankara’ya götürelim dedi. ‹lkokulu bitirdim ve
köyden kaçt›m Ankara’ya gittim.O zaman büyük
abin Kuzu Dede  Ankara’dayd›. Ankara’da
kemençe çalan bir dostla tan›flt›m, TRT’de
çal›fl›yordu.Ad› Hasan Sözeri idi. Beni ald› TRT’ye
götürdü oradaki  bir türkü söyledim. Hocalar
beni çok be¤endiler.
 TRT de Kimler vardı  o zaman?

Neflet Ertafl, Mahmut Erdal, TRT’de program
yap›yorlardu. Feyzullah Ç›nar protest müzik
yapt›¤› için TRT ona yer vermiyordu. Benim
Feyzullah Ç›nar abimle ac› tatl› çok günlerim
geçti.

 O günlerde hangi türküler i yapt›n›z?
“Da¤lar seni delik delik delerim”, “Taze karlar
ya¤m›fl kar›n üstüne”, “Karamuk dal›n› e¤mifl
kenara” türkülerini yapt›m ve söyledim. Birde
“Doldur ver ayran› içeyim” türküsü var.
Biliyorsunuz bizim yörede sevda ve aflk türküleri
çoktur.
 Gelelim Türkülerinize. “Taze karlar ya¤m›fl

kar›n üstüne” Bu türküyü bofl yere söylemediniz
de¤ilmi?
Ben 13 veya 14 yafl›ndayd›m. Sevdaland›m bir
güzele ve ona kavuflamad›m. Ona kendimi bu
türküyle anlatt›m. Bu türkü de heryerde çok
sevildi ve söylendi. Zaten Edebiyat , sanat ve fliir
böyle ortamlarda daha iyi ortaya ç›k›yor. “
Helkeler kolunda “ türküsü de ayn› flahsa  atfen
 yap›ld›. Tabiki bu türküler hemen ortaya ç›kmad›

epey zaman ald›. Karam›k dal›n› e¤mifl kenara
türküsü Arguvan ve Divri¤i ortak kültüründen
etkilenerek ortaya ç›kt›. Zaten Divri¤i  Arguvan
ve Çamfl›h a¤z› çok birbirine benzer. Bir bayan
çocuklar›yla yetim kal›r. Karamuk dal›n› e¤mifl
kenara, yolcular buradan geçmesin diye , yani
çocuklar›nı ve kendisini Karamuk dal›n›n arkas›na
 gizliyor bu bayan. Burada hem yoksullu¤a hem
de sevgisizli¤e büyük bir sitem ve keder var.
 fiehir yaflam›n›z  bafllad›. bundan

sonras›ndan bahsedermisiniz?
Ankara’da bir Divri¤i gecesi olmufltu. Opera’da
eski tiyatro salonu vard›. Y›l 1968 ben ilk konsere
orada ç›kt›m. Feyzullah Ç›nar, Davut Sulari ve
ben vard›m. Daha sonra K›z›lay’da Pir Sultan
gecesi oldu.Hac› Bektafl gecesi oldu. Ayr›ca
Anma günleri oluyordu o günlerde. Divri¤i gecesi
çok güzel olmufltu. Salon bin kiflilikti ve doluydu.
Bir o kadar da d›flar›da bekleyenler vard› ama
içeri girmek mümkün de¤ildi.
Davut Sulari’den biraz bahsedermisiniz.

Kendine has kiflili¤i ve yorumu olan Alevi Bektafli
ozanlar›n›n içerisinde farkl› bir kiflilikti o.
Deyiflleri, Duvaz ‹mamlar› söyleyifl usulü çok
ayr› bir kifliydi.Çok güçlü bir ozand›. Mahzuni
ve bizler onun ö¤rencileri say›l›r›z. Birçok ozanda
Davut Sulari’den etkilenmifltir.
 Siz Mahzuni’den daha önce mi tan›nmaya

bafllad›n›z?
Tabi, ben 1968’de radyoya ç›kt›m, konsere ç›kt›m.
Mahzuni 1970’lerin bafl›nda tan›nmaya bafllad›.
Daha sonra Mahzuni’yle tan›flt›k. 1971 veya
1972 y›l›nda Ankara Atatürk Spor Salonunda,
Ruhi Su , Cem Karaca, Mahzuni ve ben bir gece
yapt›k bu geceye 15 bin kifli geldi. Salonun
d›fl›nda kalanlar›n oluflturdu¤u  kuyruk Ulus’taki
Atatürk heykeline kadar uzuyordu. Mahzuni o
zaman askerdi her geceye ç›kam›yordu. Ben o

gecede Mahzuni’yi tan›d›m ve hayat›n›n sonuna
kadar da dostlu¤umuz devam etti. Çeflitli
konserlerde ortak sahneleri paylaflt›k. Afl›k ‹hsani
ve Ruhi Su ile çok iyi dostluklar›m oldu. Ruhi
Su opera’dan gelme bir sanatç›d›r. Türkülerimizi
kendi dilince çok iyi yorumlluyor Ruhi Hoca.
Halk müzi¤ine çok büyük emek harcam›flt›r
kendisi. Bana “sen bir Alevi çocu¤usun ,
kültürüne sahip ç›k derdi”.
 Esas kıyamet Anadolu konserleri ve turneler

de kopardı de¤ilmi?
‹lk konserimi Sivas’ta Aflık Veysel’le paylafltım.
Yıl 1968, güzel bir geceydi. Aflık Veysel’i orada
tanıdım. Çok kıymetli ve bilge bir kifliydi. Veysel
halk müzi¤ine ıflık tuttu. Ankara’ya geldi¤inde
Hergele Meydanında bir otelde kalırdı. Bu
konserden sonra Mahzuni Veysel ile tanıfltı. Hatta
Mahzuni Aflık Veysel’e bir elefltiri yapmıfltı. “
Veysel’in topra¤ı varda onun için övünüyor,
Benim yarim kara topraktır diye “  fleklinde bir
elefltiri yapmıfltı. Anadolu konserleri devam etti.
Aflık Mahzuni, Feyzullah Çınar, Kul Ahmet ve
ben bir ay sürecek olan konserler verdik çeflitli
illerde. Elbistan konserinde Kul Ahmet bir fıkra
anlattı bu fıkra Elbistan’ı karıfltırdi, olaylar çıktı.
1970’lerdi sanıyorum. Bizi apar topar bir otele
götürdüler. Kapıda kalabalık toplandı, oteli
yakacaklardı nerdeyse, otel sahibi bize çok
yardımcı oldu ve bizi oradan Ankara’ya
götürdüler. Sonra Tunceli konseri aynı kadroydu.
Konserden önce bizi tutukladılar. Konseri Do¤an
Kılıç ve Osman Da¤lı organize ediyordu. Bunlar
paraları aldı ve kaçtı biz tutuklandık. Cebimizde
para yok. Karakolda bize “Koministler niye
geldiniz buraya diye ba¤ırıyorlar.  ve birisi
“Ellerine vurun ellerine ki bir daha saz
çalamasınlar” diyor. Ertesi gün bizi bıraktılar.
SonraTunceli Ovacık’a gittik.  Soyadı Yerlikaya

olan bir belediye baflkanı vardı Ovacıkta. Sahneye
çıktık elektrikler  kesildi. Konser veremiyoruz.
Sorduk ne oluyor diye oysa konserde belediye
baflkanına ve kaymakama yer ayrılmamıfl onlar
da elektritleri kesmifller. Mahzuni’nin “ Oy güzel
Ovacık “ türküsü o konserde yazıldı.
 Feyzullah Çınar’ı biraz anlatsanız?

Dönemin önemli simalarındandı Feyzullah Çınar.
Ben ondan direnmeyi,dürüst ve dik durmayı
ö¤rendim. Zaten aynı bölgeden oldu¤umuz için
beni tutardı. Kararlı bir sanatçı idi. Sanatçılar
kıskanç olur ama Feyzullah Çınar’da bu yoktu.
‹sterdiki herkes kendisinden öne geçsin. Feyzullah
Çınar’ı tanıdı¤ım zamanlarda, Hasan Hüseyin
Korkmazgil’i, Yaflar Kemal’i Selda Ba¤can’ı ve
Zülfü Livaneli’yi de yakından tanımıfl oldum.
 Kul Ahmet’ ten biraz bahsedermisiniz.

Kul Ahmet Marafl Pazarcık’lıdır. Ankara’da
yaflıyordu çok iyi do¤açlama ve fliir yazıyordu.”
Befl kurufla dünyayı gezen” fliiri vardır onun.
Bugün piyasada söylenen çok türküler onun
fliiridir.
 Mahzuni’nin, sizin açınızdan  toplumda ve

sizde  iz bırakan yanı nedir?
Mahzuni isyancı, düzene kafa tutan bir ozandı
ve ben onun bu yönünü çok severdim. “Domdom
kurflunu “ ve “ Amerika katil katil “ türküleri beni
çok etkiledi. Ben o dönemde bu etki ile bir türkü
yaptım;
Savcı bey sen bu halkan temsilcisiysen
De¤il sen  bizleri halk yargılasın
Halka düflman bir sınıfın malısın
Suçlu kim suçsuz kim halk yargılasın
Bu türküden dolayı soruflturma aldım ve çok
baskı gördüm. 1978’lerde Türkiye’yi terkederek
Almanya’ya gittim. Türkiye’de kasetlerim
toplatıldı, akrabalarıma bile benden dolayı
iflkenceler yaptılar. Bir yıl sonra tekrar döndüm.
Mahzuni’yi tutukladılar, baktım baskılar devam
ediyor 1979’yılında tekrar Almanya döndüm.
Uzun yıllar gelemedim Türkiye’ye.
 Bugüne kadar kaç albüm yaptınız?

22 kaset,35 tafl plak yaptım. fiu günlerde yeni
bir albüm hazırlıyorum.
 Siz Almanya’ya gittiniz ve 12 Eylül darbesi

oldu. Türkiye’nin bu sürecini de takip edebildiniz
mi?
Evet büyük baskılar gördü Türkiye halkı. Sonra
sanat ortamı çok geriledi ve yozlafltı. Toplumun
temel dokusu 12 Eylül darbesi ile de¤ifltirildi.
Hâlâ’da bu gidifl devam ediyor. Madımak katliamı
 bile tek baflına Türkiyi için  çok utanç verici bir
olaydır.Almanya’dan tanıdı¤ım Hasret Gültekin’i
de orada kaybettik. Mustafa Karaçeper vasıtasıyla
benim bütün türkülerim Hasret Gültekin’e
vermifltim. Çok da iyi okumufltu. “Karasaban sür
ha sür” bu türkülerimden birisi.
 Süremiz bitti, son sözünüz varmı?

Yeni kuflak ile eski kuflaklar arasında büyük kopufl
var. Köklerimizin ve kültürümüzün yarınlara
aktarılması ancak genç nesille mümkün olacak.
 Do¤rulu¤un, dürüstlü¤ün eme¤in, ve sevginin
 haketti¤i bir dünya için yeryüzü aflkın yüzü
olsun derim.
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